
بیت کوین بازار کریپتو را شوکه کرد

ســقوط اخیر قیمت بیت کوین به زیر ۹۰ هزار دلار، شــوکی برای بازار رمزارز، به ویژه 
در میان انتظارات تداوم رشد صعودی بازار بود و یک تحلیلگر کریپتو حتی سقوط بزرگتر 
به ۶۳ هزار دلار را پیش بینی کرد. به گزارش ایســنا، آلکســجی، تحلیلگر ارزهای دیجیتال 
وب سایت »تریدینگ ویو« )TradingView( اظهار کرد: قیمت بیت کوین باید از ۹۹ هزار 
و ۵۰۰ دلار عبور کند تا به حرکت بالاتر ادامه دهد و اگر این مقاومت حفظ شود و بیت کوین 
نتواند آن را بشــکند، احتمالا ارز دیجیتال پیشــگام با کاهش شــدید قیمت به ســطح ۶۳ هزار 
دلاری ریــزش می کند.آخریــن باری که بیت کوین در محــدوده ۶۰ هزار دلاری قرار گرفت 
زمــان افزایش زیاد قیمت آن در ســال ۲۰۲۴ و پــس از راه اندازی صندوق های قابل معامله 
در بورس بیت کوین بود. با توجه به اینکه بیت کوین در مقطعی از سال جاری تا ۱۰۴ هزار  
دلار افزایش یافته است، سقوط به سمت ۶۰ هزار دلار ضربه مخربی برای سرمایه گذاران و 
بازار آن خواهد بود.آلکسجی، نموداری را به اشتراک گذاشت که نشان می دهد اگر بیت کوین 
نتوانــد مقاومت را بشــکند، می تواند تا ۱۰۶ هزار دلار افزایــش یابد یا به محدوده ۶۰ هزار 
تــا ۶۵ هــزار دلار نزول کند. این کاهش قیمت به عنوان فرصت خرید و انباشــت قوی برای 
ســرمایه گذاران بلندمدت برجسته می شود، زیرا نقطه ورود پایینی را به بازار ارائه می دهد.
تحلیلگر ارزهای دیجیتال وب ســایت »تریدینگ ویو«، دو ســطح نقدینگی را در بازه زمانی 
چهار ساعته برجسته کرد که احتمالا به زودی پاک خواهند شد و نشان می دهد که عقب نشینی 
کوتاه مدت پیش بینی شــده وی تحقق می یابد، مگر اینکه این ارز دیجیتال، از مقاومت بین ۹۴ 
هزار  تا ۹۸ هزار دلار عبور کند.وی گفت: از دیگر عواملی که می تواند به افزایش نوسانات 
بیت کوین کمک کند، داده های اشتغال غیر کشاورزی آمریکا )NFP( است و پیش بینی کرد 
که این داده ها می توانند منجر به نوسانات بالا در سهام و ارزهای دیجیتال شوند. این تحلیلگر 
از سرمایه گذاران و معامله گران خواست که محتاط باشند، زیرا گزارش های اقتصادی کلیدی، 
اغلب بر حرکات بازار تاثیر می گذارند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر، ۲.۸۴ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل، ۱.۳۷ درصد 
کمتر شــده اســت. در حال حاضــر، ۶۰.۲۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتــال، در اختیار 
بیت کوین است که ۰.۱۴ درصد کاهش روزانه نشان می دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ســاعت گذشــته، به ۱۱۷.۹ میلیارد دلار رســید که ۹.۹۸ درصد کاهش داشته است. 
ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، ۷.۱۶ میلیارد دلار اســت که 
۶.۰۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار، 
اکنون ۱۱۰.۱۷ میلیارد دلار است که ۹۳.۴۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

 بــه اذعــان بســیاری از صاحبنظران، 
رشــد درآمدهــای پایــدار غیرنفتی با 
توجه به زیســت بوم اقتصادی کشور از 
طریق مالیات ســتانی، ایجاد درآمدهای 
حاصــل از صادرات غیرنفتی و توســعه 
صنعت گردشــگری محقق خواهد شد. 
به گــزارش خبرنــگار مهر، وابســتگی 
اقتصادی به درآمد حاصل از فروش نفت 
و ســایر درآمدهای متبوع آن، ســال ها 
اســت به یکی از بزرگتریــن چالش ها 
در حــوزه اقتصاد تبدیل شــده اســت. 
کســری بودجه های ســالانه و ناکافی 
بــودن درآمدهای مبتنی بر نفت، مدتی 
است که دولت ها را به سمت جایگزینی 
روش هــای درآمدی دیگر کرده اســت. 
استفاده از الگوی اقتصادی سایر کشورها 

و طراحی پلن های قابل اجرا در کشــور در نهایت، مالیات ســتانی را به عنوان یکی از 
روش هــای مؤثر در این زمینه به اجرا درآورده اســت. راهــکاری که برخی آن را مؤثر و 
برخی همچنان آن را ناکافی می دانند؛ اما نظر غالب صاحبنظران این حوزه این است که با 
وجود وابستگی اقتصاد کشور به نفت و از سوی دیگر بواسطه تحریم ها و محدودیت هایی 
که بر سر راه فروش نفت وجود دارد بهترین راهکار، استفاده از این فرصت اجباری برای 
حرکت به سمت راهکارهای غیرنفتی دیگر است تا این وابستگی اقتصادی به نفت بیش از 
پیش کاهش پیدا کند. بدون تردید درآمدهای مالیاتی، یکی از پایدارترین، مطمئن ترین 
و ســالم ترین نوع درآمدهای مؤثر جایگزین درآمدهای نفتی هســتند که در بسیاری از 
کشورهای توسعه یافته و اقتصادهای مدرن دنیا، به عنوان یک درآمد پایدار قابل اتکا برای 
دولت ها مدنظر اســت. اما الزاماً در شــرایط موجود نمی تواند به تنهایی مؤثر واقع شود 
در نتیجه به اذعان برخی اقتصاددانان، درآمدهای ناشــی از توســعه صنعت گردشگری 
نیز برای کشــوری مثل ایران با قابلیت ها و پتانســیل های فراوان در حوزه های مختلف 
گردشــگری و توریسم اعم از توریسم فرهنگی، طبیعی، مذهبی و سلامت، می تواند یک 
منبع درآمد پایدار و مناســب تلقی شود. یکی دیگر از درآمدهای پایدار جایگزین نفت، 
می تواند درآمدهای حاصل از صادرات غیرنفتی باشد که خود به انواع درآمدهای مربوط 
به صادرات محصولات پتروشــیمی، صادرات خدمات فنی و مهندســی و سایر کالاها و 
خدمات نیز تســری پیدا می کند و ارزآوری مناســبی را برای اقتصاد ملی به خصوص در 
شرایط ســخت تحریمی به همراه خواهد داشت. برخی از صاحبنظران اقتصادی در این 
زمینه نظراتی را مطرح کردند که به شرح زیر است: تسریع در اجرای قانون سامانه مؤدیان 
درآمدهای مالیاتی را افزایش می دهد مهدی سرمســت کارشــناس مسائل اقتصادی در 
رابطه با وضعیت فعلی درآمدهای پایدار برای عبور از اقتصاد مبتنی بر نفت، اظهار کرد: در 
مورد اینکه دولت ها به دنبال جداســازی بودجه از درآمدهای نفتی هستند، می توان ادعا 
کرد که بیشتر تمایل به وقوع آن از سوی دولت ها وجود داشته اما در واقعیت تلاشی که 
برای تحقق اقتصاد بدون نفت نیاز بوده، از ســوی دولت ها محقق نشده است. وی عنوان 
کرد: تلاش های صورت گرفته در چند سال اخیر به خصوص سه، چهار سال گذشته این 
بوده که درآمدهای مالیاتی از ۵۰ درصد بودجه به بالای ۵۰ درصد بودجه رسیده است. 
این کارشــناس مســائل اقتصادی با بیان اینکه در حال حاضر اصلی ترین منبع درآمد 
دولت، درآمدهای مالیاتی و گمرکی اســت، گفت: در دســتیابی به این رویکرد با هدف 
گذاری هایی که از قبل در قوانین برنامه داشتیم و داریم، فاصله وجود دارد. در قانون برنامه 
هفتم توســعه باید ۸۰ درصد بودجه جاری از طریق مالیات تأمین شود و نسبت مالیات 
به تولید ناخالص ملی به ۱۰ درصد برسد که در حال حاضر این میزان بین ۵ تا ۶ درصد 
است. سرمســت تصریح کرد: ما با وجود این اقدامات، همچنان شاهد کسری بودجه در 
اقتصاد هستیم. در حال حاضر اوراق مشارکت در حجم بالایی منتشر می شوند و معمولاً 
اواسط سال هم مجوزهایی از نهادهای قانون گذار غیر از مجلس، گرفته می شود تا اوراق 
مجدد منتشر شوند. وی اضافه کرد: در واقع نظام مالیاتی کشور و دولت ها به این سمت 
حرکت کرده اما تلاش ها برای عملیاتی شدن آن کافی نبوده است. باید سرعت تلاش ها 
بیشــتر شود تا زودتر به اهداف ترسیم شده دســت پیدا کنیم. این کارشناس اقتصادی 
اجرای سریع قوانین موجود مانند قانون سامانه مؤدیان و پایانه های فروشگاهی و قوانین 
و طرح های دیگر مانند طرح مالیات بر عایدی ســرمایه را از راهکارهای مؤثر در افزایش 
درآمدهای مالیاتی برشمرد و خاطرنشان کرد: این اقدامات می توانند به رشد درآمدهای 
مالیاتی و شفافیت نظام مالی کمک کنند. ورود دولت به عرصه تجارت منجر به افزایش 
درآمد می شــود محمدامین حاجی لنگری کارشناس مسائل اقتصادی، در رابطه با لزوم 
رشــد درآمدهای پایدار برای عبور از اقتصاد مبتنی بر فروش نفت با اشاره به درآمدهای 
حاصل از مالیات و فروش اوراق در بودجه اظهار کرد: فروش اوراق هیچگاه درآمد پایدار 

محسوب نمی شــود. ما یکســری تأمین 
مالی هایی داریم که جنبه استقراضی دارند 
و باید بازپس داده شــوند. وی عنوان کرد: 
تأمین مالی ای پایدار محســوب می شود 
که درآمد شما باشــد و نیاز به برگرداندن 
آن نباشــد. پس اینکــه بگوییم حاکمیت 
از طریق فــروش اوراق تأمین مالی پایدار 
می کند صحیح نیســت. این کارشــناس 
اقتصادی با اشــاره به بحــث مهم تأمین 
منابع پایدار درآمدی از محل ارزش افزوده 
کسب و کارها که دولت ها به آن نپرداختند 
گفــت: دولت ما کســب و کارهایی که در 
اختیــار داشــته واگذار کرده و کســب و 
کارهای جدید هم برای خود ایجاد نکرده 
و در مسیر ارتقای کسب و کارهایی که در 
اختیار دارد نیز گام برنداشته است. حاجی 
لنگری با بیان اینکه زمانی شــرکت های فولادی و پالایشی و درآمدهای حاصل از آنها از 
آن دولت و در اختیار دولت بود، گفت: متأسفانه دولت اینها را از خود سلب کرد و امروز 
ما شاهد این هستیم که حقوقی که دولت به کارمندان خودش می دهد معادل سود این 
شرکت ها اســت که تعهدی نسبت به بازگشت ارز به کشــور و حفظ نرخ ارز حاصل از 
صادرات ندارند و موجب بروز مشکل در کشور شدند. وی اضافه کرد: حاکمیت باید برای 
خودش طراحی درآمدی کند و مردم هم باید برای خودشان درآمد داشته باشند و همه 
اینها باید از محل کسب و کارها باشد همچنین راهکارهای تأمین مالی و درآمدی مردم 
و حاکمیت بیاندیشــیم. این کارشناس اقتصادی با اشاره به تجارت و بازرگانی به عنوان 
یکی از مصادیق ورود الزامی دولت های برای ایجاد رشد پایدار در کشور خاطرنشان کرد: 
بخش خصوصی در بسیاری از موارد امکان فروش محصولات خود را ندارد و اگر ما امکان 
تجارت محصولاتش را فراهم کنیم تا بتواند بیشتر از این چیزی که تولید می کند، تولید 
داشته باشد. حاجی لنگری ادامه داد: ما به طور کلی تجارت را به بخش خصوصی واگذار 
کردیم در حالی که دولت می تواند وارد تجارت شود تا هم باعث سازماندهی تولید کشور 
شود و هم درآمدهای خود را افزایش دهد. حداقل کاری که می تواند انجام دهد این است 
واردات را خودش برعهده بگیرد و از ســود ناشــی از واردات خودش بهره مند شود. وی 
تصریح کرد: ما امروز شــاهد هستیم که دولت به دلیل برعهده نگرفتن این مسئولیت ها 
مجبور است برای تأمین درآمدهای خود، دلار را گران کند و این گران کردن دلار باعث 
افزایش قیمت محصولات وارداتی و کاهش ارزش پول ملی می شود که برای مردم و دولت 
هزینه های بسیاری ایجاد می کند. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: اگر دولت به تنهایی 
روی موضــوع واردات تمرکز کند هم می تواند قیمت محصولات وارداتی را تثبیت کند و 
هــم می تواند درآمدهای خودش را بیش از وضعیت فعلی تأمین کند. احیای »انفال« از 
واجبات تأمین مالی دولت محسوب می شود حاجی لنگری با بیان اینکه دولت به دنبال 
راهکارهایی برای تأمین خود است، اظهار کرد: مشکلات موجود در بازار ارز به این دلیل 
است که دولت منابع تأمین درآمد کافی ندارد و برای حاکمیت راهکارهای تأمین مالی به 
درستی تعریف نشده است پس طبیعتاً فقدان کسب و کار دارای درآمد اختصاصی برای 
دولت احســاس می شود. وی عنوان کرد: امروز تنها منبع و منشأ درآمد حاکمیت نفتی 
است که از زمان مصدق ملی شد و ما حتی شاهد خصوصی شدن نفت هم هستیم. حتی 
معادن کشور در اختیار بخش خصوصی اســت و حاکمیت بهره چندانی از آن نمی برد. 
اکثر کسب و کارهای حاکمیت به خصوص آن گروه که سودآوری بیشتری داشت مانند 
شرکت های پالایشی و فولادی واگذار شدند و حاکمیت اجازه چندانی حتی برای ساخت 
این مجموعه ها ندارد. این کارشــناس اقتصــادی افزود: قوانین غلط مربوط به خصوصی 
سازی دولت را از ایجاد زیرساخت های مورد نیاز کشور منع کردند کتاب جایی که دولت 
حق ندارد حتی یک جاده احداث کند بلکه از طریق شــرکت های خصوصی و برگزاری 
مناقصه باید این اقدام صورت گیرد.حاجی لنگری تصریح کرد: دســت دولت برای ایجاد 
زیرســاخت و کاهش هزینه ها و همچنین درآمدزایی، بسته است و در این شرایط دولت 
ناچار اســت به مالیات وابســته شــود. مالیات تا یک اندازه مورد قبول است اما از حدی 
بیشــتر، موجب نارضایتی مردم از حکومت می شود.وی اضافه کرد: رویه بلند مدتی که 
برای دولت در نظر گرفته شده این است که دولت منابع مدیریتی خود را از دست بدهد 
و به مالیات های ســنگین متکی شود و مجبور شود اقلام تحت اختیار خود را گران کند 
تا بتواند خودش را تأمین کند.این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: ما در این شرایط برای 
دولت و حاکمیت راهکارهای تأمین منابع مالی پایدار طراحی کنیم تا یکســری کسب و 
کارها در اختیار حاکمیت باشــد. برای مثال معادن جز انفال و به عنوان اموال حاکمیت 
شناخته می شود اما ما از این انفال بهره مالی کمی می بریم و ثروت های بسیار هنگفتی 

در معادن جابجا می شود.
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امام جمعه موقت تهران گفت: برخورد ترامپ با زلنسکی، تحقیر شدن زلنسکی را نشان داد، سرنوشت سر سپردگان به آمریکا همین است.به گزارش ایسنا، آیت 
الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران اظهار کرد: امیر مومنان از پیامبر )ص( پرسیدند بهترین اعمال در ماه رمضان چیست؟ ایشان 
فرمودند بهترین اعمال گناه نکردن است. در قانون اساسی در اصل دوم، شش پایه برای نظام بیان شده اس؛ پایه اول آن ایمان به خداوند یکتاست. نظام را بدون 
توحید نمی توان دید. توحید ۸ بعد دارد. چهار بعد آن توحید نظری و چهار بعد آن عملی است. منظور از اولی الامر، امامان معصوم هستند و در زمان غیبت 
امامان، ولی فقیه اولی الامر است.وی ادامه داد: برخلاف نظر سکولاریسم، دین و سیاست با هم است. طرفداران سکولاریسم در جهان عرب مانند الازهر مصر و 
برخی ایرانیان می گویند در هیچ کجای قرآن صحبت از سیاست نشده است. اینان یا قرآن را نشناخته اند یا سیاست را. همه مسئولان در نظام اسلامی موظف به 
اجرای قانون اساسی و قانون الهی هستند. در مجلس قسم خورده اید که قانون را اجرا کنید. برای چندمین بار صراحتا می گویم مسئولان محترم حجاب رکن 
اصلی دین و نظام اسلامی است . در هفته گذشته دو کنسرت بی حجاب ها برگزار شد، این ها می خواهند کاری کنند حجاب فراموش شود. تا خون در بدن داریم 

نخواهیم گذاشت این اتفاق بیفتد. ما فدایی قرآن و دین هستیم. مردم و همه کسانی که صدای مرا می شوند از قوانین دینی حمایت خواهند کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

خاتمی: سرنوشت سرسپردگان به آمریکا تحقیر است

info@sobh-eqtesad.ir

صادرات غیرنفتی در ۱۱ ماهه 
امسال رکورد زد

ســخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت گفت: بر 
اســاس آمار گمرک، صادرات غیرنفتی کشــورمان از ابتدای امسال تا پایان 
بهمن به ۵۳ میلیارد دلار رســید. به گزارش خبرگزاری مهر، ســید روح الله 
لطیفی، سخنگوی کمیســیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت 
گفت: بر اســاس آمار گمرک، تجارت غیرنفتی کشورمان از ابتدای امسال تا 
پایان بهمن، به رقم بالای ۱۱۷ میلیارد دلار رسید که سهم صادرات، بیش از 
۵۳ میلیارد دلار بود که این میزان بالاترین میزان )رکورد( صادرات غیرنفتی 
کشــورمان در طول ۱۱ ماهه یک ســال بود. وی افزود: این میزان نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل ۸.۵ میلیارد دلار بیشــتر و نسبت به ۱۱ ماهه سال 
۱۴۰۱ که بالاترین رکورد صادرات گذشــته در آن ســال اتفاق افتاده ۴.۵ 
میلیارد دلار بیشتر بوده است. لطیفی ادامه داد: پیش بینی می شود صادرات 
سال ۱۴۰۳ به حدود ۵۸ میلیارد دلار برسد که با این میزان صادرات رکورد 

صادرات غیرنفتی کشور که مربوط به سال ۱۴۰۱ بود جابجا می شود.

مشتریان گمنام، چالش قدیمی 
نظام بانکی ایران

ســاماندهی اطلاعات شغلی و درآمدی مشتریان بانکی، ضرورتی انکارناپذیر 
برای کاهش ریســک های اعتباری و افزایش شفافیت مالی است.به گزارش 
خبرنگار مهر، تصور کنید نظام بانکی که قرار اســت ســتون فقرات اقتصاد 
یک کشور باشد، مشــتریانش را به درستی نشناسد؛ نه شغلشان را بداند، نه 
درآمدشان را و نه توان مالیشان را. این دقیقاً همان پارادوکسی است که نظام 
بانکی ایران سال هاســت با آن دست وپنجه نرم می کند. ایده ای که می گوید 
خدمات بانکی باید با شرایط اقتصادی مشتریان هم راستا و منطقی باشد، نه 
یک آرزوی دور، بلکه ضرورتی اســت که اگر نادیده گرفته شــود، از افزایش 
مطالبات معوق تا گسترش پولشــویی را به دنبال دارد. این ارتباط منطقی، 
یعنی تطابق خدمات بانک ها با واقعیت زندگی مشتریان، می تواند اعتماد را 
به سیستم مالی برگرداند و ریسک ها را به حداقل برساند. اهمیت ساماندهی 
اطلاعات شــغلی و اقتصادی مشتریان یکی از پایه های اصلی برای ایجاد این 
ارتباط منطقی، ساماندهی دقیق اطلاعات شغلی و اقتصادی مشتریان بانکی 
است. این ساماندهی نیازمند تعیین رسته های شغلی )مانند کارمند، کارگر، 
آزادکار، بازنشســته و غیره( و احراز ســطوح درآمدی افراد است تا بانک ها 
بتوانند بر اساس این داده ها، سطح فعالیت مالی هر مشتری را مشخص کنند. 
برای مثال، فردی با درآمد ثابت و پایین نباید به تسهیلاتی با اقساط سنگین 
دسترســی پیدا کند، زیرا این امر می تواند به ناتوانی در بازپرداخت و افزایش 
مطالبات معوق منجر شــود. از ســوی دیگر، مشتریانی با درآمد بالا و پایدار 
می توانند از خدمات پیشــرفته تری مانند سرمایه گذاری یا تسهیلات کلان 
بهره مند شوند. این فرآیند نه تنها به نفع بانک ها در مدیریت ریسک هایشان 
است، بلکه به مشتریان نیز کمک می کند خدمات متناسب با نیازها و توانشان 
دریافت کنند. در واقع، ایــن رویکرد می تواند اعتماد عمومی به نظام بانکی 
را تقویــت کند و از سوءاســتفاده های احتمالی جلوگیری نماید. اما ســوال 
اینجاســت که چگونه می توان چنین سیستمی را در عمل پیاده سازی کرد؟ 

پاسخ در ایجاد زیرساخت های اطلاعاتی و فرآیندی نهفته است.

رشد طلای جهانی ترمز گرفت

قیمــت طلا در معاملات روز جمعه بــازار جهانی، کاهش یافت، اما با کمک 
تقاضا برای دارایی امن و گزارش اشــتغال ضعیف تر از حد مطلوب آمریکا در 
فوریه، شــاهد افزایش هفتگی بود.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای 
تحویــل فوری در معاملات روز جمعه، با ۰.۱ درصد کاهش، به ۲۹۰۶ دلار و 
چهار ســنت رسید. قیمت هر اونس طلا در هفته گذشته، حدود ۱.۷ درصد 
افزایش یافته اســت، زیرا سیاست های تعرفه ای در حال تغییر دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، عدم اطمینان را افزایش داده است. بهای هر اونس طلا 
در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۴ درصد کاهش، در ۲۹۱۴ دلار و ۱۰ سنت 
بسته شد.شاخص دلار آمریکا، به پایین ترین حد در چهار ماه گذشته سقوط 
کرد و شــدیدترین کاهش هفتگی خود را از نوامبر ۲۰۲۲ داشــت که باعث 
می شود طلا، برای خریداران خارجی ارزان تر شود.گزارش وزارت کار آمریکا، 
نشــان داد که اقتصاد آمریکا در فوریه، ۱۵۱ هزار شغل ایجاد کرده است، در 
حالی که اقتصاددانان رویترز، رشد ۱۶۰ هزار شغل جدید را انتظار داشتند و 
نرخ بیکاری ۴.۱ درصد بود. »باب هابرکورن«، کارگزار ارشد بازار در شرکت 
»آر جی او فیوچرز« گفــت: رقم ضعیف تر از حد انتظار باعث افزایش اندک 
طلا شد.طبق گزارش رویترز، »جروم پاول«، رئیس فدرال رزرو، اظهار کرد که 
فدرال رزرو رویکرد محتاطانه ای برای کاهش سیاست پولی اتخاذ خواهد کرد. 
نرخ های بهره بالاتر، ممکن اســت جذابیت طلای بدون بازده را کاهش دهد.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۸ درصد کاهش به۳۲ 
دلار و ۳۵ سنت رسید و هر اونس پلاتین، با ۰.۶ درصد کاهش، به ۹۶۰ دلار 
و ۷۰ سنت رســید، در حالی که هر اونس پالادیوم با ۰.۴ درصد کاهش، به 

۹۴۶ دلار و ۱۵ سنت رسید.

گزیده خبر

نتایج نشست وزیران خارجه اسلامی برای مقابله با طرح 
جابجایی اجباری غزه

صادرات بیش از ۳۱ هزار تن مرکبات از 
ساری به بازارهای جهانی

فروش فوق العاده و پیش فروش محصولات 
سایپا از ۲۰ اسفند

ایسنا/مازندران فرماندار ساری با بیان اینکه ۳۱ هزار و ۳۵ تن مرکبات از شهرستان ساری صادر شده است، 
گفت: تاکنون ۱۸هزار و۵۸۰ تن نارنگی در قالب ۹۳۱ محموله از ســاری به بازارهای جهانی صادر شــده 
اســت. محمدعلی نوبخت جمعه ۱۷ اسفند در جریان بازدید اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسلامی از پروژه های مهم کشاورزی شهرستان ساری، بر اهمیت توسعه زیرساخت های کشاورزی و حمایت 
از بهره بــرداران این حوزه تأکید کرد. وی با بیان اینکه این بازدید با هدف بررســی روند اجرای طرح های 
کشــاورزی در روستای قادیکلا انجام شــد، افزود: اجرای طرح تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری روستای 
قاجارخیل، گامی مؤثر در توســعه کشاورزی پایدار است.  فرماندار ساری به اجرای طرح تجهیز و نوسازی 

اراضی شالیزاری در روستای قاجارخیل اشاره کرد و گفت: در راستای بهبود....... 

صادرات بیش از ۳۱ هزار تن مرکبات از 
ساری به بازارهای جهانی

ارائه تازه ترین دستاوردهای پژوهشی و 
فناورانه در حوزه فرآوری مواد معدنی

۷۵ درصد بیمه نامه ها سهم خودرو و حوادث 
خودرویی

3

3

3

3

2

3

 

راهکارهای جایگزین درآمدهای نفتی
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نتایج نشست وزیران خارجه اسلامی برای مقابله با طرح جابجایی اجباری غزهگزیده خبر
مهاجرانی: دولت مدافع آموزش 
زبان های محلی در کنار زبان 

رسمی است

ســخنگوی دولت تأکید کرد: آموزش فراگیر به زبان فارسی، تعارضی با حق آموزش 
زبان های محلی و مادری ندارد.به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »عدم انعکاس دقیق سخنانم منجر به برداشتی 
اشــتباه در برخی مخاطبان شد.دفاع دولت از اجرای دقیق اصل ۱۵ قانون اساسی و 
آموزش زبان  و ادبیات محلی و مادری )در کنار زبان رسمی و ملی و میانجیِ فارسی( 
اســت و نه آموزش »به« زبان مادری.آموزش فراگیر به زبان فارسی، تعارضی با حق 
آمــوزش زبان های محلی و مادری )اقتضای اجرای قانون اساســی، عدالت و تقویت 

همبستگی ملی( ندارد.«

عراقچی: برنامه هسته ای ایران با 
حمله نظامی نابود نمی شود

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: برنامه هسته ای ایران را نمی توان با حمله نظامی نابود کرد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در حاشیه اجلاس وزرای خارجه 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جده درگفتگو با خبرگزاری فرانسه گفت: تا زمانی 
که دولت ترامپ فشــار حداکثری خود را اعمال کند، ایران مذاکرات با ایالات متحده در مورد 
برنامه هسته ای خود را از سر نخواهد گرفت.وی ادامه داد: برنامه هسته ای ایران را نمی توان با 
حمله نظامی نابود کرد. این فناوری است که ما به آن دست یافته ایم و فناوری در ذهن و مغز 
را نمی توان بمباران کرد.به گفته وی امور خارجه کشــورمان عجله ای برای برقراری روابط با 
دولت جدید سوریه وجود ندارد.وی افزود: اگر اسرائیل به ایران حمله کند منجر به درگیری های 

گسترده تری در خاورمیانه خواهد شد.

راه اندازی اولین مرکز نوآوری 
هوش مصنوعی ورزش کشور

آیین افتتاح اولین مرکز نوآوری و شــتابدهی هوش مصنوعی، متاورس و بلاکچین 
ورزش کشــور )همتا(، دوشنبه در محل دانشگاه شــریف برگزار می شود.به گزارش 
خبرگزاری مهر و به نقل از پایگاه خبری ورزش و جوانان، در این مراسم که با حضور 
وزیــر ورزش و جوانان و معاون علمی و فناوری رییس جمهور برگزار می شــود قرار 
اســت از هفت طرح نوآورانه و فناورانه ورزشی رونمایی شود.این مراسم روز دوشنبه 
٢٠ اسفند، از ساعت ٨: ٣٠ صبح در سالن آمفی تئاتر پژوهشکده علوم و فناوری های 
انرژی، آب و محیط زیســت دانشگاه شریف برگزار می شود.همچنین رونمایی از دو 
رویداد اســتارتاپی و کتاب آینده نگاری فناوری های ورزشی از جمله محورهای این 
مراسم خواهد بود.ر اســاس این گزارش، مرکز نوآوری و شتابدهی هوش مصنوعی، 
متاورس و بلاکچین ورزش کشور، اولین مرکز تخصصی هوش مصنوعی برای تحقق 
اهداف فناورانه ورزش کشور و پاسخ به نیازهای این حوزه است که با حمایت وزارت 

ورزش و جوانان و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تشکیل می شود.

سخنگوی وزارت دفاع :

کنوانسیون برخی سلاح های متعارف 
ربطی به تسلیحات و تجهیزات 

کشورمان ندارد

سخنگوی وزارت دفاع درباره برخی ابهامات مطرح شده در زمینه لایحه کنوانسیون بکارگیری 
ســلاح های متعارف توضیحاتی ارائه کرد.به ایسنا، سردار رضا طلایی نیک معاون برنامه ریزی 
و امور مجلس و ســخنگوی وزارت دفاع در خصوص برخی ابهامات مطرح شده درباره لایحه 
کنوانســیون بکارگیری برخی ســلاح های متعارف گفت: این لایحه با موافقت و نظارت ستاد 
کل نیروهای مســلح تنظیم شده است و انتظار می رود در خصوص این لایحه بدون مطالعه و 
بررسی دقیق محتوای آن، بطور شتابزده قضاوت و اظهار نظر نشود.وی ادامه داد: طبق بررسی 
همه جانبــه نظامی، امنیتی و حقوقی و با انتخاب و تعییــن پذیرش فقط دو پروتکل و نیز با 
اعمال حق شــرط و اعلامیه تفســیری و همچنین طبق مفاد این کنوانسیون به هیچکدام از 
تجهیزات، مهمات و ســلاح های ما این کنوانسیون ربطی نداشته و در صورت تصویب و طبق 
درخواست ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، فقط ایران دو پروتکل زیر را طبق متن 
لایحه خواهد پذیرفت تا از فرصت ها و منافع بین المللی و دفاعی آن مانند ۱٣۱ کشور جهان 
که تاکنون عضو شده اند بتواند استفاده کند.طلایی نیک تاکید کرد: این دو پروتکل پیشنهادی 
در لایحه عبارتند از محدودیت بکارگیری مهمات دارای ترکش های غیرقابل تشخیص با اشعه 
ایکس در بدن انسان و لزوم شناسایی و جمع آوری مواد منفجره از مناطق جنگی پس از جنگ. 

معــاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه، نتایج نشســت اضطراری وزیران امور 
خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی برای مقابله با طرح جابجایی اجباری مردم 
غزه را تشریح کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، غریب آبادی معاون امور حقوقی و بین المللی 
وزارت امور خارجه گفت: پس از طرح موضوع جابجایی اجباری ســاکنان نوار غزه از ســوی 
رئیس جمهور آمریکا، وزیر امور خارجه کشورمان تماس های مختلفی را با همتایان خود در 
برخی کشــورهای اسلامی، دبیرکل ســازمان ملل و دبیرکل سازمان همکاری اسلامی برای 
مقابله با این سیاست خطرناک و غیرانسانی برقرار نمود. دکتر عراقچی متعاقباً با ارسال نامه ای 
به دبیرکل سازمان همکاری اســلامی درخواست برگزاری نشست اضطراری شورای وزیران 
امور خارجه سازمان را مطرح کرد. این پیشنهاد با استقبال کشورهای عضو سازمان مواجه شد 
و از این رو، این نشست در روز جمعه مورخ ۱۷ اسفند ماه در جده در دو بخش کارشناسان 
ارشــد و وزرای امور خارجه برگزار گردید. در نشست کارشناسان ارشد معاون امور حقوقی و 
بین المللی وزارت امور خارجه و در نشســت وزرا نیز وزیر امور خارجه کشورمان مسئولیت 
هیأت ایرانی را عهده دار بودند و به تشــریح مواضع جمهوری اسلامی ایران پرداختند.غریب 
آبادی افزود: قبل از برگزاری نشســت وزرا، نشســت کارشناسان ارشد سازمان برگزار وپیش 
نویس قطعنامه شورای وزیران در مورد فلسطین مورد بحث و بررسی و توافق گرفت. از آنجا 
که قبل از برگزاری نشســت، پیشــنهادات ایران برای گنجاندن در متن قطعنامه به صورت 
مکتوب برای دبیرخانه سازمان ارسال شده بود، بخش قابل توجهی از پیشنهادات کشورمان 
در پیش نویس قطعنامه نشســت سران درج شــدندمعاون امور حقوقی و بین المللی وزارت 
امور خارجه مهم ترین مفاد قطعنامه فلســطین را که در شورای وزیران به تصویب رسید، به 
شرح زیر اعلام کرد:• تاکید بر مرکزیت آرمان فلسطین برای امت اسلامی و حمایت بی قید 
و شــرط از پیگیری حقوق مشروع مردم فلسطین شــامل حق تعیین سرنوشت، استقلال، 
آزادی و حاکمیت سرزمینی و همچنین حق بازگشت تمامی آوارگان فلسطینی به سرزمین 

خود و دریافت غرامت؛• ضرورت خروج کامل رژیم اشغالگر اسرائیل از تمامی اراضی اشغالی 
فلسطین؛• تاکید بر لزوم پایبندی رژیم اشغالگر اسرائیل به توافق آتش بس دائم و پایدار در 
نوار غزه و همچنین بازگشــایی گذرگاه ها و حصول اطمینان از دسترسی بشردوستانه کافی 
همه بخش های نوار غزه؛• رد قاطع و مقابله با طرح جابه جایی مردم فلســطین به صورت 
انفرادی یا دســته جمعی به داخل یا خارج از ســرزمین شأن یا جابجایی اجباری، تبعید یا 
اخراج آنها تحت هر شرایطی و تلقی آنها به عنوان پاکسازی قومی و نسل زدایی؛• محکومیت 
سیاســت گرسنگی دادن به ســاکنان غزه برای مجبور کردن آنها به ترک سرزمین خود و 
محکومیت تلاش های رژیم اشــغالگر اســرائیل برای تغییر ترکیب جمعیتی اراضی اشغالی 
فلســطین؛• تاکید بر ضرورت پایان دادن به تمامی سیاســت ها و اقدامات مرتبط با الحاق، 
شهرک ســازی غیرقانونی، تخریب خانه ها، مصادره سرزمین، تخریب زیر ساخت ها؛• احراز 
مســئولیت رژیم اسرائیل برای جرایم جنگی و نســل زدایی علیه مردم فلسطین و تخریب 
گسترده و آلام انســانی و تخریب اموال، مناطق مسکونی، زیرساخت ها، تأسیسات مدنی و 
اجتماعی در اراضی اشــغالی فلسطین• درخواست از کشــورهای اسلامی، سایر کشورها و 
ســازمان های منطقه ای و بین المللی برای انجام کمک های محتوایی جهت بازسازی غزه؛• 
درخواست تشــکیل صندوق بین المللی برای حمایت از کودکان یتیم در نوار غزه؛• تاکید 
بر اعمال فشــار به رژیم اسرائیل برای پایان دادن به اشغال و فعالیت ها شهرک نشین های 
غیرقانونی در اراضی فلســطین اشــغالی؛• محکومیت کلیه اقدامات مجرمانه رژیم اشغالگر 
اســرائیل و اظهارات افراطی و نژادپرستانه وزیران رژیم اشغالگر اسرائیل؛• تاکید بر اهمیت 
مسئولیت پذیری و پیگرد قانونی تمامی اشخاص مسئول برای نقض فاحش و جرایم صورت 
گرفته علیه مردم فلســطین از طریق ســازوکارهای عدالت ملی و بین المللی؛• درخواست 
از همه دولت ها برای اجرای دو رأی مشــورتی دیوان بین المللی دادگســتری درباره پایان 
اشغالگری، درخواست از دیوان بین المللی کیفری برای تکمیل تحقیقات خود در خصوص 

جرایم جنگی و جرایم علیه بشــریت توسط مقامات رژیم اسرائیل و همچنین درخواست از 
همه دولت ها برای اعمال تحریم علیه رژیم اســرائیل به منظور وادار کردن آن به پایبندی 
به حقوق بین الملل؛• محکومیت اقدامات اسرائیل علیه آژانس کاریابی و امداد سازمان ملل 
)آن روا(؛• درخواســاز جامعه جهانی برای شناسایی بیشتر دولت فلسطین و عضویت کامل 
آن در سازمان ملل؛• محکومیت جرم ناپدیدشدگی اجباری، سرکوب، شکنجه در زندان های 
رژیم و درخواســت انجام تحقیقات مستقل و شفاف در خصوص جرایم رژیم اشغالگر علیه 
زندانیان فلسطینی؛• محکومیت شدید سیاست های اسرائیل با هدف یهودی سازی قدس و 
تغییــر هویت عربی آن؛• تاکید بر اهمیت اجرای آتش بس در لبنان و ضرورت خروج کامل 
از لبنان به مرزهای شــناخته شــده بین المللی؛• محکومیت تجاوز رژیم اسرائیل به قلمرو 
ســوریه و درخواست از شــورای امنیت برای اقدام فوری به منظور وادار کردن اسرائیل به 
توقف تجاوزات و خروج از اراضی اشغالی سوریه؛• درخواست از همه کشورهای تأمین کننده 
ســلاح به اســرائیل برای ممنوعیت صادرات و انتقال تسلیحات و مهمات به رژیم اسرائیل.

غریــب آبادی در ادامه افــزود در اثر تلاش هیأت ایرانی، بندهــای مهمی در این قطعنامه 
گنجانده شــدند که سه مورد مهم آن به شرح زیر می باشــند:• درخواست از همه دولت ها 
برای اعمال تحریم علیه رژیم اســرائیل؛• درخواســت از دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
بــرای ارائه گزارش در خصوص اقدامات بعمل آمده در راســتای اعمال تحریم ها علیه رژیم 
اسرائیل و همچنین تدابیر اتخاذ شده درجهت اجرای تصمیم قبلی شورای وزیران مبنی بر 
ایجاد واحدی برای مستندســازی تحریم ها با هدف بهره برداری از آنها در رویه های حقوقی 
و قضائی،• تاکید بر انجام تلاش های جدی در جهت بســیج حمایت بین المللی برای توقف 
شرکت رژیم اســرائیل در مجمع عمومی سازمان ملل و نهادهای وابسته به آن و همچنین 
کمیســیون مقام زن سازمان ملل و ارائه پیش نویس قطعنامه ای به مجمع عمومی سازمان 
ملل در این رابطه با تاکید بر نقض منشور ملل متحد توسط رژیم اسرائیل و تهدید آن برای 
صلح و امنیت بین المللی.معاون وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه گفت: با توجه به اشاره 
به سه موضوع طرح دو دولتی، درخواست استقرار نیروهای حافظ صلح در فلسطین اشغالی 
و تاکید بر سازمان آزادیبخش فلسطین به عنوان تنها نماینده قانونی فلسطینی ها و ضرورت 
وجود یک قانون و یک ســلاح در فلســطین، هیأت جمهوری اسلامی ایران مواضع اصولی 
خود را تشــریح و همچنین در قالب اعمال حق شرط، در اسناد این دور از نشست سازمان 
ثبت نمود. اهم مواضع ثبت شــده ایران در این خصوص، به این شــرح می باشد:• رد طرح 
دو دولتی به عنوان یک طرح اصولی برای حل معضل فلســطین و فلســطینی ها و ضرورت 
حل این مشــکل از طریق برگزاری یک همه پرســی آزاد با حضور تمامی فلســطینی های 
داخل و خارج؛• عدم شناســایی رژیم صهیونیســتی به عنوان یک کشور و تاکید بر ماهیت 
استعماری، آپارتاید و اشغالگری این رژیم؛• ضرورت توجه به خواسته ها و نگرانی های تمامی 
فلســطینی ها در هرگونه طرحی برای آنان و حمایت از وحدت ملی فلســطین که با توافق 
تمامی فلسطین ها حاصل می شود؛• تاکید بر ضرورت جلوگیری از تداوم جنایات و تجاوزات 
رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها به عنوان بهترین راه برای حمایت از فلسطینی ها.غریب 
آبادی در پایان افزود: در بخشــی از نشست فوق العاده شــورای وزیران خارجه کشورهای 
اســلامی، بنا به درخواســت برخی از اعضا، موضوع رفع تعلیق عضویت سوریه در سازمان 
همکاری اســلامی نیز در دستورکار نشســت قرار گرفت که به تأیید نشست رسید. هیأت 
کشــورمان در این خصوص با تبیین مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران، گفت: امیدوار 
است این اقدام به ارتقا صلح و ثبات و امنیت در سوریه کمک نماید و به تأسیس یک دولت 
فراگیر که منافع کلیه مردم سوریه را تأمین و محترم شمارد، بینجامد. همچنین تاکید شد 
که ایران در ســال ٢٠۱٢ نیز با تصمیم مبنی بر تعلیق عضویت دولت ســوریه در سازمان 
همکاری اسلامی مخالف بود. هیأت کشورمان همچنین در پرتو تهاجمات رژیم صهیونیستی 
به خاک ســوریه، بر اســتقلال و تمامیت ارضی کشور ســوریه تاکید کرد و خواستار اقدام 
هماهنگ و واحد کشــورهای اسلامی در پایان دادن به اشغال قلمرو سوریه و مقابله مؤثر با 

توسعه طلبی و اشغال سوریه و سایر کشورهای اسلامی شد.

مســعود پزشــکیان در ســومین مرحله از 
پنجمین دورۀ ســفرهای اســتانی پنجشنبه 
۱۶ اسفند ۱۴٠٣ به شــرق استان تهران و 
شهرســتان های پردیس، فیروزکوه و دماوند 
ســفر کرد تا از نزدیک به آنــان بگوید که 
بــه جای »من«، »ما« شــوند و با وحدت و 
همدلی پا به میدان رفع مشکلات و نارسایی 
ها بگذارند. به گزارش ایسنا، رئیس جمهور 
برای بررســی چالش های محلــی، پیگیری 
به  پروژه های عمرانی و رفع مشکلات مردم 
سه شهرســتان فیروزکوه، دماوند و رودهن 
در شرق استان تهران سفر کرد. او و هیئت 
همــراش برای حفظ روزه مــاه رمضان این 
ســفر را بعد از اذان ظهــر و عصر پایتخت، 
آغــاز کردنــد. اولیــن بخش ســفر رئیس 
جمهور به شهرســتان پردیــس و بازدید از 
پارک فناوری و نمایشــگاه دارو و تجهیزات 

پزشــکی در ایــن منطقه بود. در این نمایشــگاه بیش از ٣٠ شــرکت عضو پارک علم و 
فنــاوری پردیس، دســتاوردهای خود از جمله انواع دارو، تجهیزات اتاق عمل، ای ســی 
ســو و دیالیز و ســایر محصولات خود را به رئیس جمهور معرفــی کردند.این محصولات 
دانش بنیــان تولید داخل، کشــور را از واردات بخش قابل توجهــی از دارو و تجهیزات 
پزشــکی بی نیاز کرده است.تجهیزات پزشــکی به نمایش گذاشته شده در این نمایشگاه 
بــه تولید انبوه رســیده و در بیمارســتان ها و مراکز درمانی کشــورمان مورد اســتفاده 
قرار می گیرند.حضور در جلســات مختلف و شــنیدن نظرات و پیشــنهادات شــهروندان 
از برنامه های رئیس جمهور در این ســفر بود.گزارش ســفر رییــس جمهور به فیروزکوه، 
دماوند و رودهن بازدید پزشــکیان از پارک فناوری و نمایشگاه دارو و تجهیزات پزشکی 
پردیس وقتی کار را به اســتان ها می ســپاریم، می روند سراغ روش ها و الگوهای منسوخ 
گذشــته در ادامه این ســفر یک روزه رئیس جمهور در جمع نخبگان پارک فناوری شهر 
پردیس و در نشســت فناوران ونخبگان دانش بنیان شرق اســتان تهران، گفت: برای رفع 
مشــکلات همراه حل نداریم بلکه مشکل این است که کســانی که علم، مهارت و انگیزه 
کافی برای انجام راه حل ها داشــته باشــند، کم داریم. با کمبود چنین انسان هایی روبرو 
هســتیم. اقدامات شما نمونه اســت اما چرا در کل کشور راه چاره ای نداریم. این مسئله 
خود موضوع مفصلی اســت. پزشکیان افزود: ســاختار اداری کشور از نظر مدیریتی فریز 
شــده اســت و طبق روال اداری از صبح تــا ظهر کار می کند و یاد گرفتــه به همه چیز 
یک نوع نگاه داشــته باشــد و یاد نگرفته از خلاقیت اســتفاده کند. البته مشــکل از بالا 
هم هســت یک ساختاری مشخص نشده اســت تا از خلاقیت افراد استفاده شود و اجازه 
داده نمی شــود که از راه حل های مبتکرانه اســتفاده شــود. وی خاطرنشان کرد: مشکل 
بعدی این اســت که بعد از افزایش اختیار اســتانداران باید مســائل اصلاح و بهبود یابد 
نه اینکه وضعیت بدتر شــود. طبق قانون اختیار در اســتان ها به اســتانداران اســت اما 
عملکــرد افراد به گونه ای بوده که همه چیز به هم خورده اســت. با دســتور خواســتند 
مشــکل را حل کنند در حالــی که عملکردها باید در چارچوب تعریف های توســعه ای و 
جامع انجام می گرفت و طبق آن عمل می شــد اما این گونه عمل نشد و به گونه دیگری 
رفتار شــد. گزارش ســفر رییس جمهور به فیروزکوه، دماوند و رودهــن رئیس جمهور 
در جمــع نخبگان پارک فناوری شــهر پردیس رئیس جمهور ادامــه داد: امروز در دنیا 
همچون گذشــته دانشــگاه تک بعدی و تک رشته ای دیگر وجود ندارد بلکه دانشگاه های 

۴ و ۵ بعــدی توســعه یافتــه اســت اما 
متاســفانه ما در ایران همچنان در همان 
دادن  اختیار  می گردیم.  دور خود  بسترها 
بــه افراد و اســتان ها به معنــای عملکرد 
دلخواهانــه آنان نیســت بلکه بــه معنای 
مســئولیت پیدا کردن مدیران برای احیا 
و بهبود اســت نه تخریــب و نابود کردن 
دلیل  همین  به  گذشــته.  دســتاوردهای 
رفتــار وزرا، اســتانداران و فرمانداران با 
یکدیگر تفاوت دارد و هر کســی سلیقه ای 
کار می کند مشــکل نیــز از تغییر افراد و 
آدم ها نیســت بلکه باید اصلاح سازوکارها 
و اجرای قوانین به درستی در دستور کار 
قرار گیرد. امید ما به شــما نخبگان است.

پزشکیان خاطر نشــان کرد: وقتی کار را 
به اســتان ها می ســپاریم، می روند سراغ 
روش هــا و قالب هــا و الگوهای منســوخ 
گذشته در حالی که اگر آن روش ها و الگوها کارساز بود که امروز با مشکلات این چنینی 
روبرو نبودیم. گزارش ســفر رییس جمهور به فیروزکوه، دماوند و رودهن پزشــکیان در 
جمع کشــاورزان و دامداران فیروزکوهی و دماوندی مشــکلات کشاورزان و دامداران را 
می دانم رئیس جمهور در ادامه ســفرش به شرق اســتان تهران، در نشست کشاورزان و 
دامداران فیروزکوهی هم حضور یافت.مســعود پزشکیان بعد از ظهر پنجشنبه ۱۶ اسفند 
۱۴٠٣ و در جریان ســفر به شهرســتان های پردیس، فیروزکوه و دماوند در نشســت با 
فعالات کشــاورزی و دامپروری شهرستان های شرق اســتان تهران در فیروزکوه با اشاره 
به آشــنایی با مشــکلات فعالان این عرصه و تاکید بر این که باید »روش های کاشــت و 
داشــت و برداشت اصلاح شود تا برداشــت از ۴٠ به ٢٠٠، تن افزایش یابد« خاطرنشان 
کرد که اگر غیر از این باشــد به نتیجه نخواهیم رســید.وی با بیان این که »در وضعیتی 
هســتیم که باید بین منابع و مصارف تعــادل ایجاد کنیم« ادامه داد: زمین مادر زندگی 
اســت و آب در زمین قرار دارد اگر بیش از توان زمین، آب برداشــت کنیم جان زمین 
گرفته می شــود. اگر بیش از منابعی که دارم مصرف کنم، زمانی بیدار شــده و خواهیم 
دیــد که دیگر چیزی برای ادامه زندگی نداریموی هم چنیــن با تاکید بر این که »تعادل 
بین عرضه و تقاضا ضروری اســت« گفت: این اولین بحثی اســت که در مدیریت در هر 
بخشــی که باشد ضروری است.وی به وزرای کشور، نیرو و جهاد کشاورزی ماموریت داد 
تا در یک نشســت راه های رفع مشــکلات در بخش تامین آب را مشخص کنند و یادآور 
شــد: در قدیم خود مردم مشــکلات را رفع می کردند اما از زمانی کــه دولت ها آمدند، 
مشــکلات مردم شروع شــد. نمونه آب؛ لایروبی شهرستان زابل اســت.رئیس جمهور به 
حاضران در این نشســت گفت: شــما صاحبان زمین و زیر زمین و منابع آبی هستید اما 
اگر درســت از منابع اســتفاده نکنید خودتان ضررش را خواهید دید. ما منابع مورد نیاز 
را در اختیارتان می گذاریم. نیتی جز کمک کردن  برای درســت کاشــتن، درســت درو 
کردن و درســت  تولید کردن نداریم.گزارش ســفر رییس جمهــور به فیروزکوه، دماوند 
و رودهن حضور ســرزده رییس جمهور بین مردم رودهن حضور ســرزده پزشــکیان در 
میان مردم رودهنمســعود پزشکیان در پایان بخش سوم سفر استانی دولت وفاق ملی به 
شهرستان های اســتان تهران، به صورت سرزده در میان مردم یکی از مناطق شهرستان 
رودهن حضور یافت و رو در رو با آنان گفت و گو کرد.در جریان این بازدید مردم حاضر 

مشکلات و مطالبات شــان را با رئیس جمهور در میان گذاشتند

اعضای دولت چهاردهم به پویش نه به تصادفات جاده ای پیوستند. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان و 
اعضای هیئت دولت به پویش نه به تصادفات جاده ای پیوستند.در آستانه شروع مسافرت های نوروزی 
اعضای هیئت دولت با بیان نقطه نظرات خود درباره تبعات رانندگی پر خطر، ضمن پیوستن به  پویش نه 
به تصادفات، به بیان اقداماتی که زیر مجموعه متبوعشان می تواند برای کاهش سطح تصادفات انجام دهد 
پرداختند. در پنجاه و ششمین جلسه هیئت دولت گزارش پویش »نه به تصادف«  از سوی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی ارائه شد و رئیس جمهور بر ایجاد سیستم تشویق و تنبیه مناسب در زمینه رعایت 
مقررات راهنمایی و رانندگی تأکید و خاطرنشان کرد: لازم است پویشی برای تشویق رانندگانی که درست 
رانندگی می کنند ایجاد شود و در مقابل جرائم برای رانندگانی که اقدامات پرخطری مانند تردد با سرعت 

غیرمجاز دارند، تشدید شود

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه با صدور پیامی شهادت پرافتخار رزمنده رشید و سرافراز سپاه اسلام »مصطفی عبداللهی« پدر سرافراز شهید 
مدافع حرم »مرتضی عبداللهی« در حین اجرای ماموریت و در حین اطفاء حریق در یکی از مراکز نیروی دریایی ســپاه را تبریک و تســلیت گفت.به 
َ عَلیَهِ فَمِنهُم مَن قَضیٰ نحَبَهُ وَمِنهُم مَن  گزارش ایسنا، متن این پیام به شرح زیر است: بسم الرحمن الرحیم مِنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللَّ
لوا تبَدیلًا شهادت پرافتخار رزمنده رشید و سرافراز سپاه اسلام"مصطفی عبداللهی" پدر سرافراز شهید مدافع حرم "مرتضی عبداللهی" در  ینَتَظِرُ وَما بدََّ

حین اجرای ماموریت و در حین اطفاء حریق در یکی از مراکز نیروی دریایی سپاه را به خانواده معظم، فرمانده و یکایک همرزمان وی در این نیروی راهبردی را تبریک و تسلیت عرض 
می نمایم. رقم خوردن این شهادت در موسم ماه مبارک رمضان و میهمانی خدا الهام بخش و برای آن شهید گرانقدر که سال ها با مجاهدت های مخلصانه و شجاعانه در میدان های نیاز 
انقلاب و نظام اسلامی به ویژه پس از شهادت فرزند برومند و شجاعش در آرزوی شهادت بود، الگوی ایستادگی، بصیرت و ولایتمداری را فراروی مجاهدان جبهه حق و مدافعان راستین 
ایران عزیز گشود. به روح بلند آن شهید عالیقدر درود می فرستیم و از درگاه خدای بزرگ درجات متعالی و همنشینی او با سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالل الحسین علیه السلام 
و نیز فرزند شهیدش مرتضی عزیز را طلب نموده و ثبات قدم بازماندگان و همرزمان او در خیمه ولایت و در ادامه راه شهیدان را آرزومندم. سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

اعضای دولت به پویش نه به تصادفات 
جاده ای پیوستند

یام فرمانده کل سپاه در پی شهادت رزمنده رشید و سرافراز 
»مصطفی عبداللهی«

گزارش ســفر رئیس جمهور به فیروزکوه، دماوند و رودهن
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گزیده خبرگزیده خبر ۷۵ درصد بیمه نامه ها سهم خودرو و حوادث خودرویی

۷۴.۹ درصد از تعداد بیمه نامه های صادر شــده در ۱۱ ماهه سال جاری در مجموع به 
سه رشته بیمه حوادث راننده، بدنه اتوموبیل و شخص ثالث و مازاد تعلق گرفته که به 
بیش از ۵۶ میلیون فقره بیمه نامه طی این مدت می رســد.به گزارش ایسنا، از ابتدای 
ســال جاری تا پایان بهمن ماه امســال، ۷۵ میلیون و ۷۰۷ هــزار و ۲۷۷ فقره بیمه 
نامه به ارزش ۳۹۳ هزار میلیارد تومان صادر شــده است که نشان دهنده رشد هشت 

درصدی در تعداد بیمه نامه های صادر شــده نسبت به مدت مشابه در سال قبل است. 
علاوه بر این با محاســبه میزان حق بیمه تولیدی یا ارزش بیمه نامه های صادر شــده 
طی این مدت که ۳۹۳ همت است، حق بیمه تولیدی بازار بیمه نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل ۵۸.۱ درصد رشد داشته اســت.  اگرچه افزایش حق بیمه بیشتر ناشی از 
مسائل تورمی است اما افزایش هشت درصدی تعداد بیمه نامه ها نشان دهنده افزایش 

شــناخت به صنعت بیمه و حوزه بیمه اســت که در افزایــش تقاضا و صدور بیمه نامه 
نســبت به سال گذشته نمایان است.  سهم بالای بیمه نامه های حوزه خودرویی  طبق 
آمارهای بیمه مرکزی، تعداد بیمه نامه های صادر شــده در رشته شخص ثالث و مازاد 
طی ۱۱ ماهه سال جاری ۲۶ میلیون و ۴۴ هزار و ۶۵۵ فقره بیمه نامه به ارزش ۹۹.۳ 
همت صادر شــده است که نشــان دهنده رشد ۴.۸ درصدی نسبت به مدت مشابه در 
ســال قبل در تعداد بیمه نامه های صادر شــده در این رشته بیمه بوده و سهم ۳۴.۴ 
درصدی را از کل بیمه نامه های صادر شــده را به خود اختصاص داده است. همچنین، 
حق بیمه شخص ثالث و مازاد در ۱۱ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ 
درصد رشــد داشته و سهم ۲۵ درصدی از کل ســبد حق بیمه این صنعت را به خود 
اختصاص داده اســت. از ســوی دیگر، طی مدت مذکور، چهار میلیون و ۷۵۸ هزار و 
۱۲۶ فقره بیمه نامه بدنه اتومبیل صادر شده که نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ 
بیش از ۶.۶ درصد رشــد داشــته و ســهم ۶.۲ درصدی را از کل بیمه نامه های صادر 
شده به خود اختصاص داده است. ارزش بیمه نامه های صادر شده در رشته بیمه بدنه 
اتومبیل در این مدت به ۲۳.۸ هزار میلیارد تومان می رســد که ۳۹.۶ درصد رشــد را 
نســبت به ۱۱ ماه سال قبل نشان می دهد و ســهم شش درصدی را از کل حق بیمه 
تولیدی در این مدت به خود اختصاص داده اســت. در طرف دیگر طی این مدت ۲۵ 
میلیون و ۹۶۵ هــزار و ۴۲۱ فقره بیمه نامه حوادث راننده به ارزش ۱۵ هزار میلیارد 
تومان صادر شــده است که نشــان دهنده رشد ۴.۷ درصدی در تعداد این رشته بیمه 
نســبت به مدت مشابه سال قبل و رشد ۴۱.۶ درصدی در ارزش یا حق بیمه تولیدی 
در این رشــته بیمه است. همچینی، طی این مدت بیمه نامه حوداث راننده سهم ۳.۸ 
درصدی از حق بیمه تولیدی و ســهم ۳۴.۳ درصدی از تعداد کل بیمه نامه های صادر 
شــده را به خود اختصاص داده است. میزان خســارات پرداختی در این مدت میزان 
خســارات پرداختی بازار بیمه به ۲۱۹ هزار میلیارد تومان می رسد که سهم سه رشته 
بیمه مورد اشاره به ۸۸ همت می رسد. این در حالی است که طی این مدت دو میلیون 
و ۵۲۲ هزار و ۵۶۸ فقره خســارات در این سه رشته بیمه پرداخت شده است.گفتنی 
اســت؛ طبق آمارهای بیمه مرکزی، نسب خســارت در بیمه حوادث راننده در پایان 
بهمن ماه امســال به ۵۲.۷ درصد، در رشــته بیمه بدنه اتومبیل به ۷۶.۸ درصد و در 

رشــته بیمه شخص ثالث و مازاد به ۶۲.۲ درصد رسیده است.

به میزبانی »مرکــز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران«، دومین ســمپوزیوم بین المللی 
فرآوری مواد معدنی، اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ و با رویکرد ارائه دســتاوردهای پژوهشــی و 
فناورانه این حوزه برگزار می شود. به گزارش ایسنا، دومین سمپوزیوم بین المللی پژوهشگران 
فرآوری مواد معدنی ایران)IMPRC ۲۰۲۵ ( اردیبهشت ۱۴۰۴ با حمایت وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، ســازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و با 
حضور شــرکت های داخلی و بین المللی فعال در حوزه معدن و صنایع معدنی به میزبانی 
مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران برگزار می شــود.این ســمپوزیوم علاوه بر فراهم 
کردن فرصت هم افزایی، تعامل و گفت وگوی میان نقش آفرینان حوزه پژوهش و فناوری با 
فعالان صنایع معدنی، میزبان نشســت های تخصصی، ارائه مقالات علمی با حضور استادان 
و صاحب نظران و دانشــجویان این حوزه خواهد بود.همچنین با هدف گســترش تعاملات 
بین المللی علمی و فناورانه در حوزه فناوری های معدنی، سفرا، مقامات کشوری، شرکت های 
سرمایه گذار و ســرمایه پذیر و هیات های تجاری داخلی و بین المللی در دومین سمپوزیوم 
بین المللی پژوهشــگران فرآوری مواد معدنی ایران حضور خواهند داشت.این سمپوزیوم، 
موضوعات و سرفصل های فناورانه در حوزه صنایع معدنی از جمله روش های نوین شناسایی 

و آنالیــز مواد معدنی، تجهیزات و فناوری های پیشــرفته فرآوری مــواد معدنی، تازه ترین 
دستاوردها و یافته های این حوزه را مد نظر قرار داده است و پژوهش ها و تحقیقات منتخب 
و تجاربی که در قالب مقاله علمی تدوین شده اند، در این سمپوزیوم، ارائه خواهند شد.حضور 
آزمایشگاه ها در غرفه های نمایشگاه با هدف معرفی توانمندی ها و دستاوردهای مجموعه های 
آزمایشــگاهی و تحقیقاتی، امکان حضور مجموعه های آزمایشــگاهی در این نمایشــگاه 
فراهم شــده است.آزمایشگاه ها، شــرکت ها و مراکز تحقیقاتی برای حضور در نمایشگاه و 
دریافت غرفه، می توانند به وبگاه www.imprs.ir مراجعه یا با شــرکت نمایشگاهی آرکا 
همایش پارس با شــماره های ۰۲۱۸۸۵۴۴۸۸۴۵ و ۰۹۳۹۴۲۲۱۰۰۳ تماس حاصل کنند.

علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر و حضور در این سمپوزیوم، می توانند با شماره تلفن: 
۰۲۶۳۲۱۰۶۲۱۱  تمــاس حاصل کرده یا به وبگاه www.imprs.ir مراجعه یا با ایمیل 
imprc.ir@imprs۲۰۲۵ مکاتبه کنند.به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، دومین سمپوزیوم بین المللی فرآوری 
مواد معدنی از ۲۹ تا ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در محل مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی 

ایران برگزار می شود.

فروش فوق العاده و پیش فروش 
محصولات سایپا از ۲۰ اسفند

گروه خودروســازی سایپا، آخرین دور از فروش فوق العاده و پیش فروش محصولات خود را 
تحت عنوان فروش عیدانه از ۲۰ اســفند ماه آغاز می کند. به گزارش خبرگزاری مهر، گروه 
خودروســازی سایپا در راســتای افزایش عرضه محصولات و به مناسبت فرارسیدن نوروز 
۱۴۰۴، شــرایط ویژه فروش فوق العاده و پیش فروش عیدانه را در نظر گرفته است. در این 
طرح که از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ از طریق سامانه فروش اینترنتی 
سایپا آغاز شده و تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت، متقاضیان عادی، مشمولان 
طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و همچنین جایگزینی خودروهای فرسوده امکان 
ثبت درخواست خرید خودرو خواهند داشت. سایپا این امکان را برای متقاضیان فراهم کرده 
که جهت تســهیل فرآیند ثبت نام بتوانند پیش از آغاز فروش، با مراجعه به سامانه فروش 
اینترنتی سایپا، اطلاعات شخصی خود را ثبت یا به روزرسانی کرده و کد کاربری و رمز عبور 
دریافت کنند؛ این اقدام موجب کاهش مشــکلات احتمالی در هنگام ثبت نام خواهد شد. 
متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرســوده، بایستی حداکثر یک روز پیش از ثبت نام، 

www. :اطلاعات خودروی فرسوده خود را در سامانه نوسازی خودروهای فرسوده به نشانی
nnhk.ir ثبت کنند. در غیر این صورت، امکان شــرکت در طرح برای آن ها وجود نخواهد 
داشــت. تمامی مراحل ثبت نام این طرح صرفاً از طریق سامانه رسمی سایپا انجام می شود. 
بنابراین، متقاضیان باید توجه داشته باشند که هرگونه اقدام از طریق سایر آدرس ها معتبر 
نبوده و مســئولیت عواقــب آن بر عهده متقاضی خواهد بود. اطلاعــات تکمیلی در مورد 

خودروهای قابل عرضه در این طرح اطلاع رسانی خواهد شد.

نسبت نقدینگی به تولید باید قاعده مند 
باشد

یک کارشناس اقتصادی گفت: برای تحلیل نرخ رشد نقدینگی هم باید به روند بلند مدت توجه 
شود و هم باید نسبت نقدینگی به تولید لحاظ شود. کاهش نقدینگی مطلوب است؛ اما تا زمانی که 
نسبت بلند مدت نقدینگی به تولید به تعادل برسد. به گزارش ایسنا، اخیرا بانک مرکزی آمارهای 
کل های پولی در دی ماه ۱۴۰۳ را منتشر کرده که براساس آن حجم نقدینگی کشور در دی ماه 
امسال به رقم ۹۷۲۳ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۳.۴ درصد 
رشــد داشت. علاوه بر این، نرخ رشــد ۱۲ ماهه نقدینگی در دی ماه امسال معادل ۲۸.۴ درصد 
محاســبه شده که در مقایسه با نرخ رشد دوره مشابه در دی ماه گذشته که ۲۵.۴ درصد بود به 
میزان سه واحد درصد افزایش را نشان می دهد و طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی، نرخ رشد 
نقدینگی به دلیل تکانه های سیاسی و امنیتی بسیار زیادی که از اسفند سال گذشته آغاز شد و 
غیرقابل کنترل بود از نرخ هدف گذاری کمی فاصله گرفت.چرا نرخ رشد نقدینگی افزایش یافت؟ 
در این رابطه مهدی هادیان – اقتصاددان – در گفت وگو با ایســنا، با تشــریح دیدگاه ها مختلف 
بررسی عومال اثرگذار بر نقدینگی گفت: برای تحلیل نرخ رشد نقدینگی چند رویکرد وجود دارد. 
در یک رویکرد می توان روند رشد نقدینگی در اقتصاد کشور را بررسی کنیم. زمانی که آمارهای 
چهار دهه گذشته بررسی می شود، اعدادی بین ۲۷ تا ۲۸ درصد به دست می آید که وضعیت فعلی 
نیز در همین محدوده است.  وی افزود: اما رویکرد دیگر این است که نرخ رشد نقدینگی را نسبت 
به حجم فعالیت های بخش واقعی اقتصاد )تولید ناخالص داخلی( بررسی کنیم. زمانی که با این 
رویکرد نرخ رشد نقدینگی بررسی می شود، می توان نتیجه گرفت که به صورت بلند مدت نسبت 
نقدینگی به تولید در اقتصاد کشور در کانال ۵۰ تا ۷۰ درصد نوسان داشته که متوسط آن دامنه 
۶۰ درصد بوده است. با این حال، طی مقاطعی این نسبت به دلایلی افزایش یافته و دچار نوسان 
شده است. برای مثال در بازه زمانی سال های ۹۲ تا ۹۶ یک رشد فزاینده در نرخ رشد نقدینگی 
ایجاد شد که البته بخشی از آن به علت، شمول موسسات جدید در ارقام پولی است که حتی این 
نسبت را به ۱۰۰ درصد می رساند؛ یعنی به میزانی که حجم تولید ناخالص داخلی در کشور بوده، 
به همان میزان نیز، نقدینگی وجود داشــته است.  نرخ ارز به لنگر انتظارات تورمی تبدیل شده 
معاون پژوهشی پژوهشــکده پولی و بانکی اظهار کرد: از سال های ۹۷ به بعد به علت تکانه های 
تحریمی، در نرخ ارز نوسانات متعددی ایجاد شد و در اقتصاد ایران نیز، برعکس دیگر کشورها که 
نرخ ســود بانک مرکزی لنگر انتظارات تورمی است، نرخ ارز به لنگر انتظارات تورمی تبدیل شده 
است. به طوری که وقتی که نرخ ارز افزایش پیدا می کند، انتظار می رود که قیمت ها افزایش داشته 
باشد و در نتیجه رفتار اقتصادی براساس تغییرات نرخ ارز بازنگری می شود و این موضوع به ویژه 
در بنگاه های اقتصادی بیشــتر مشهود است.هادیان تصریح کرد: لنگر ارز در انتظارات تورمی در 
کشور ما به حدی اثر گذار است که در مقاطعی که نرخ ارز ثابت یا کم نوسان بوده، تورم معناداری 
در کشور ایجاد نشده است. اما از سال های ۹۷ به بعد در اقتصاد ما پرش های متوالی نرخ ارز باعث 
شد که قیمت ها شاهد افزایش باشد و در تولید ناخالص داخلی )GDP( اثرات قیمتی که لحاظ 
شد باعث شد در مجموع رشد GDP بیشتر از رشد نقدینگی باشد. زمانی که به این موضوع با 
رویکرد نسبت نگری، توجه شود، شاهد هستیم که از سال های ۹۵ و ۹۶ نسبت نقدینگی به تولید 
رســیده بود و امروز به کمتر از نصف رسیده اســت. بنابراین زمانی که نقدینگی به ۷۰ درصد از 
GDP رسیده بود، نشان می دهد که از تورم های شدید جلوگیری شد، که این موضوع با اعمال 
سیاســت کنترل ترازنامه و محدودیت های مقداری بر ترازنامه شبکه بانکی محقق شد.  لنگر ارز 
در انتظارات تورمی در کشــور ما به حدی اثر گذار اســت که در مقاطعی که نرخ ارز ثابت یا کم 
نوســان بوده، تورم معناداری در کشور ایجاد نشده است. اما از سال های ۹۷ به بعد در اقتصاد ما 
پرش های متوالی نرخ ارز باعث شــد که قیمت ها شاهد افزایش باشد و در تولید ناخالص داخلی 
)GDP( اثرات قیمتی که لحاظ شد باعث شد در مجموع رشد GDP بیشتر از رشد نقدینگی 
باشد.وی افزود: بسته سیاستی به طوری بود که از یک طرف کنترل مقداری ترازنامه شبکه بانکی 
اعمال شود و از طرف دیگر سیاست تثبیت اعمال شد که در مجموع همه این متغیرها باعث شد 
متغیرهای کلان در روند بلند مدت به ثبات یا تعادل برسد.  این کارشناس اقتصادی خاطرنشان 
کرد: برنامه ای که برای نرخ رشــد نقدینگی در ســال ۱۴۰۳ اعلام شد، نرخ رشد درمحدوده ۲۵ 
درصدی )با لحاظ منفی و مثبت دو درصد( با همان سیاست فوق بود به طوری که سیاست تثبیت 
با قاعده مورد نظر بانک مرکزی ادامه داشــته باشد و رشد نقدینگی نیز حداکثر در محدوده ۲۵ 
درصد مدیریت شود.  هادیان ادامه داد: اما در طرف دیگر نرخ ارز دستخوش تغییرات شد و افزایش 
پیــدا کرد که همین موضوع باعث افزایش تولید از جهت افزایش نرخ ارز شــد. با این حال، اگر 
بخواهیم حجم پول را مدیریت کنیم، تصمیم خوبی است اما مشروط به آن است که هزینه های 
تولید و نرخ ارز را به نحوی مدیریت کنیم که ارزش تولید تنها به علت جهش قیمت، افزایش پیدا 
نکند؛ بلکه تولید واقعی محقق شود تا بتوانیم در بلند مدت نسبت مطلوب نقدینگی به GDP را 
برای اقتصاد کشور حفظ کنیم و این موضوع از این جهت مهم است که سیاست انقباظ پولی کار 
دشواری نیست اما از طرف دیگر برای بنگاه های تولیدی بحث تنگنای تامین مالی مطرح می شود 
که اگر این تنگنا به وجود آید هم برای سرمایه در گردش تامین مالی مشکل ایجاد می شود و هم 
برای توسعه های ایجادی، نرخ هایی که در بازار شکل می گیرد احتمالا از ۴۰ درصد بیشتر شود و 
این در حالی است که هزینه تولید نیز تا حدی کشش افزایش نرخ بهره را خواهد داشت که باعث 
می شود با دست خود تولید را به سمت رکود سوق دهیم که منجر به کاهش حجم تولید می شود.   
وی تاکید کرد: بنابراین برای تحلیل نرخ رشد نقدینگی هم باید به روند بلند مدت توجه شود و 
هم باید نسبت نقدینگی به تولید لحاظ شود. کاهش نقدینگی مطلوب است اما تا زمانی که نسبت 
بلند مدت نقدینگی به تولید به تعادل برسد و اگر بخواهیم از یک نسبت بیشتر، نقدینگی را کاهش 
دهیم اثرات رکودی در بازار ایجاد می شــود که منتج به کاهش پول در گردش در جامعه خواهد 
شد.   معاون پژوهشی پژوهشکده پولی و بانکی در پایان خاطرنشان کرد: به نظر می رسد که نرخ 
نقدینگی که در محدوده ۲۵ درصد هدف گذاری شد، بیشتر معطوف به سیاست ثبات ارزی بود و 
اتفاقات و ریسک های سیاسی-اقتصادی چند ماهه اخیر در این موضوع لحاظ نشده بود و نمی توان 

در این رابطه رخدادها را پیش بینی کرد.

صادرات بیش از ۳۱ هزار تن 
مرکبات از ساری به بازارهای جهانی

ایسنا/مازندران فرماندار ساری با بیان اینکه ۳۱ هزار و ۳۵ تن مرکبات از شهرستان ساری 
صادر شــده است، گفت: تاکنون ۱۸هزار و۵۸۰ تن نارنگی در قالب ۹۳۱ محموله از ساری 
به بازارهای جهانی صادر شده است. محمدعلی نوبخت جمعه ۱۷ اسفند در جریان بازدید 
اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی از پروژه های مهم کشاورزی شهرستان 
ساری، بر اهمیت توسعه زیرساخت های کشاورزی و حمایت از بهره برداران این حوزه تأکید 
کرد. وی با بیان اینکه این بازدید با هدف بررسی روند اجرای طرح های کشاورزی در روستای 
قادیکلا انجام شد، افزود: اجرای طرح تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری روستای قاجارخیل، 
گامی مؤثر در توسعه کشاورزی پایدار است.  فرماندار ساری به اجرای طرح تجهیز و نوسازی 
اراضی شالیزاری در روستای قاجارخیل اشاره کرد و گفت: در راستای بهبود زیر ساخت های 
کشــاورزی این طرح در زمینی به مساحت ۴۲.۵ هکتار اجرا شده که از این میزان، ۳۹.۲ 
هکتار عملیاتی شده است. صادرات بیش از ۳۱ هزار تن مرکبات از ساری به بازارهای جهانی 
نوبخت اهداف اصلی این طرح را شامل، تجمیع اراضی خرد و یکپارچه سازی مزارع، افزایش 
بهره وری منابع آب، کاهش هزینه های کارگری، افزایش ضریب کشت و توسعه مکانیزاسیون 
کشاورزی، ایجاد جاده های دسترسی، کانال های آبرسانی و زهکشی در مزرعه عنوان کرد.

وجود ۱۰۵ قطعه آب بندان در ساری  فرماندار ساری با اشاره به اهمیت احیای آب بندان های 
شهرستان، اظهار کرد: ساری دارای ۱۰۵ قطعه آب بندان با مجموع مساحت ۳۲۰۰ هکتار 
است که تاکنون ۱۰۰۰ هکتار از آن طی سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۳، به همت سازمان جهاد 
کشاورزی و سازمان آب منطقه ای احیا و بهسازی شده است. این مسئول با بیان اینکه ۱۲ 
هزار و ۲۰۰هکتار از اراضی شــالیزاری ساری تاکنون تجهیز و نوسازی شده است افزود: در 
آب بندان  قاجارخیل نیز عملیات گسترده ای جهت مرمت و احیا صورت گرفته است. سطح 
کل این آب بندان ۱۷۶ هکتار بوده که تاکنون ۹۱ هکتار آن اجرا و اراضی تحت پوشش آن 
به ۵۵۰ هکتار می رسد.در بخش دیگری از این بازدید، اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس 
از ســورتینگ مرکبات در روستای قادیکلا بازدید کرده و در جریان روند تولید، بسته بندی 
و صادرات مرکبات شهرستان قرار گرفتند.نوبخت با تأکید بر اهمیت تأمین اعتبارات ملی 
و اســتانی برای توسعه کشاورزی شهرستان، خواستار توجه ویژه به موارد زیر شد: افزایش 
سهم شهرستان از محل اعتبارات ملی آب بندان ها، اجرای کامل طرح های تجهیز و نوسازی 
اراضی میان بند و بالادســت، لاینینگ کانال های آب بر و شــن ریزی جاده های بین مزارع، 
ایجاد ایســتگاه های پمپاژ برای بهبود مدیریت آب و تخصیص اعتبارات جهت اجرای طرح 
جامع زهکشی اراضی شالیزاری ۳۶ هزار هکتار از اراضی شهرستان نیازمند زهکشی است 
و مطالعات ۱۱ هزار هکتار آن انجام شــده است. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
فرمانداری ســاری، در این بازدید، فرماندار شهرستان ســاری، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس شــورای اسلامی ضمن بررسی پروژه های 
اجرایی در حوزه کشــاورزی و آب، بر ضرورت تأمین اعتبارات لازم، تسهیل صادرات و حل 

مشکلات کشاورزان و دامداران تأکید کردند.

ایسنا/لرستان مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان لرستان از تولید سالانه ۲۲ هزار تن گیاهان دارویی در استان خبر داد.محمدحسن  کیانی فر 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: یکی از کشت هایی که در لرستان انجام می شود گیاهان دارویی است.وی اضافه کرد: بهره برداران فعال کشت گیاهان 
دارویی در استان لرستان ۵۰۰۰ نفر هستند.مدیر باغبانی جهاد کشاورزی لرستان گفت: کشت گیاهان دارویی در لرستان به صورت اندمیک نداریم و 
گیاهان اندمیک در مناطق مختلف کوهستانی استان یافت می شوند.کیانی فر ادامه داد: کشت گیاهانی که در لرستان انجام می شود آویشن، گل گاوزبان 
وگل محمدی است.وی با بیان اینکه لرستان دارای شرایط آب و هوایی مناسب برای تولید و کشت گیاهان دارویی است، تصریح کرد: یکی از معضلاتی 
که عامل کندی توسعه کشت گیاهان دارویی در استان شده منابع مالی محدود است.مدیر باغبانی جهادکشاورزی لرستان بیان کرد: برای کشت گیاهان دارویی هم شرایط آب و هوایی 
مناســب داریم و هم متقاضی اما محدودیت منابع مالی ســبب شده این مهم آنگونه که مدنظر است توسعه نیابد. کیانی فر اظهار کرد: خرم آباد، کوهدشت و الشتر بهترین بستر به لحاظ 
آب و هوایی و خاک مناسب برای کشت گیاهان دارویی است. وی افزود: تولید سالانه کشت گیاهان دارویی در لرستان ۲۲ هزار تن است و این کشت اکنون در شهرستان های الیگودرز، 

خرم آباد، کوهدشت، بروجرد انجام می شود.

ایسنا/لرستان مدیرکل صنعت معدن و تجارت لرستان گفت: کارخانه سیمان سفید بهار ۱۴۰۴ به چرخه تولید استان اضافه می شود.بهمن 
جعفری در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: شرکت سیمان سفید لرستان یکی از طرح های صنعتی نیمه تمام استان است که در شهرستان 
ازنا واقع شده و هم اکنون ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی اضافه کرد: حجم سرمایه گذاری این طرح صنعتی بیش از دو همت برآورد 
شده و زمینه اشتغال مستقیم ۱۵۰ نفر را فراهم خواهد کرد.مدیرکل صمت لرستان گفت: سیمان سفید لرستان دومین صنعت سیمان 

استان و اولین صنعت سیمان سفیدغرب کشور محسوب می شود.جعفری ادامه داد: زیرساخت های این مجموعه صنعتی از قبیل برق، گاز و مخابرات انجام و به زودی آب مورد نیاز آن نیز 
تامین خواهد شد.وی تصریح کرد: پیش بینی کردیم این طرح صنعتی در بهار ۱۴۰۴ به چرخه تولید بیاید و ضمن تامین نیاز داخل کشور با رویکرد صادرات فعالیت خود را آغاز کند. این 
مجموعه صنعتی استان می تواند در روز ۶۰۰ تن محصول تولید کند.جعفری بیان کرد: همچنین این مجموعه صنعتی استان لرستان در سال ۳۳۰ هزار تن محصول را تولید خواهد کرد. 

وی ادامه داد: با فعالیت طرح های صنعتی استان بخشی از مشکل بیکاری لرستان برطرف و سبب رونق اقتصادی منطقه خواهد شد.

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی استان خبر داد

تولید سالانه ۲۲ هزار تن گیاهان دارویی در لرستان
مدیرکل صمت استان خبر داد

راه اندازی کارخانه سیمان سفید لرستان در بهار ۱۴۰۴

در دومین سمپوزیوم بین المللی فرآوری مواد معدنی صورت می گیرد

ارائه تازه ترین دستاوردهای پژوهشی و فناورانه در حوزه فرآوری مواد معدنی
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بازگشت ۳۷۰۰ایرانی از 
دانشگاه های اروپا و آمریکا 

به کشور

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ای بی خبران شکل مجسم هیچ است   وین طارم نه سپهر ارقم هیچ است

ازهر دری خبری !!

یادی از الدزمبیل جت فایر، اولین خودروی توربوشارژ تولیدی جهان
این روزها اکثر پیشــرانه های درون ســوز در حال تولید از توربوشارژر استفاده می کنند. این نســخه از تکنولوژی القای اجباری امکان ساخت 
پیشــرانه های کوچک تر با مصرف ســوخت و آلایندگی کمتر را بدون کاهش قدرت فراهم می کند. توربوشارژر اولین بار در صنعت کشتی رانی 
ظاهر شــد. یک مهندس سوئیســی بنام »آلفرد بوچی« این اختراع را به ثبت رساند و ۱۰ ســال بعد اولین نمونهٔ کاربردی آن را ساخت اما 
مشــکلات قابلیت اطمینان مانع از تولید این تکنولوژی شــد. بااین حال، همان توربوشارژری که توسط بوچی طراحی شده بود نهایتاً در سال 
۱۹۲۵ به تولید رسید و در پیشرانه های دیزل کشتی های مسافربری بزرگ مورداستفاده قرار گرفت. در طول جنگ جهانی دوم هم از توربوشارژر 
به طور گسترده ای در پیشرانهٔ هواپیماها استفاده شد. در صنعت خودروسازی، پس از پایان جنگ جهانی دوم بسیاری از خودروسازان آزمایش 

توربوشارژر را آغاز کردند اما یک دهه زمان نیاز بود تا این تکنولوژی برای استفاده در پیشرانه های تولید انبوه آماده شود.

سردار دیگری در راه است؟

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ثریا در اغما

دنزل واشنگتن
دنزل واشــنگتن بازیگر آمریکایی در ســال ۱۹۵۴ در 
مریلند متولد شــد و علاوه بر حرفه بازیگری در حرفه 
کارگردانی نیز فعالیت زیادی داشــته است. او در سال 
۱۹۸۱ با حضور در فیلم Carbon Copy به طور رســمی 
وارد ســینما شــد و پس از نقش آفرینی استادانه خود 
در فیلم Cry Freedom نامی برای خود دســت وپا کرد 
و توانست توجه اهالی سینما را به خود جلب کند. دنزل 
واشنگتن در چهار دهه فعالیت سینمایی خود توانسته 
۲ بار جایزه اسکار و سه بار جایزه گلدن گلوب را کسب 
 Training Day کند. یکی از جایزه های اسکار او به فیلم
مربو ط می شــود که به عقیده بسیاری بهترین فیلم او 
به شمار می رود. واشــنگتن به دلیل ایفای نقش در این 
فیلم توانســت جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی مرد را 
به دست آورد. در سال ۲۰۲۰ رسانه The New York Times او را به عنوان بزرگ ترین بازیگر مرد قرن ۲۱ انتخاب کرد. 
واشینگتن فعالیت بازیگری اش را در تئاتر و با بازی در نمایش های آف برادوی، از جمله کوریولانوس در سال ۱۹۷۹ 
آغاز کرد. نقش های اولیهٔ او در ســینما شامل داستان یک ســرباز )۱۹۸۴( و آزادی را فریاد کن )۱۹۸۷( می شد و 
مدتی بعد برای بازی در درام افتخار )۱۹۸۹( با موضوع جنگ داخلی آمریکا جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد را کسب کرد. واشینگتن در دههٔ ۱۹۹۰ خودش را به عنوان یکی از بازیگران نقش اول هالیوود مطرح کرد و در 
فیلم حماســی مالکوم ایکس )۱۹۹۲(، کمدی هیاهوی بسیار برای هیچ )۱۹۹۳(، تریلر پرونده پلیکان )۱۹۹۳(، و 
درام های فیلادلفیا )۱۹۹۳( و طوفان )۱۹۹۹( به ایفای نقش پرداخت. او برای به تصویر کشیدن یک کارآگاه فاسد 
در فیلم جنایی روز تعلیم )۲۰۰۱( برندهٔ جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد شد.]۴[ واشینگتن به بازی در نقش های 
متنوع ادامه داد و در فیلم ورزشی تایتنز را به یاد آور )۲۰۰۰(، درام مناظره کنندگان بزرگ )۲۰۰۷(، فیلم جنایی 

گانگستر آمریکایی )۲۰۰۷( و درام پرواز )۲۰۱۲( ایفای نقش کرد.
واشینگتن در سال ۲۰۱۰ برای بازی در نمایش حصارها جایزهٔ تونی بهترین بازیگر مرد در نمایش را کسب کرد. او 
در ســال ۲۰۱۶ فیلم اقتباسی از این نمایش را تهیه کنندگی و کارگردانی کرد و در آن به ایفای نقش پرداخت که 
نامزد دریافت چهار جایزهٔ اسکار از جمله بهترین فیلم و بهترین بازیگر مرد برای خود واشینگتن شد. نقش آفرینی 
او در درام حقوقی رومن جی. ایزریل، وکیل دادگستری )۲۰۱۷( و تریلر تاریخی تراژدی مکبث )۲۰۲۱( با تحسین 
منتقدان همراه بود. او همچنین تهیه کنندگی فیلم اقتباســی بلک باتم ما رینی )۲۰۲۰( را بر عهده داشــت. دنزل 

واشینگتن یک یهودی مخفی است که به خاطر رنگین پوست بودنش تمایل چندانی به ابراز آن ندارد

فرهنگ

شــرکت زیر مجموعه »اوپن ای آی« ربات انسان نمایی 
ســاخته که از تجسم یادگیری اســتفاده می کند به این 
ترتیب یکپارچه سازی هوش مصنوعی در اشکال فیزیکی 
قابلیت های پیشرفته ای برای این ابزار فراهم می شود.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، 
شــرکت رباتیک ۱X برای پیشبرد چشم انداز نیروی کار 
مورد نیاز ســعی دارد با استفاده از ربات های هوشمند و 
ایمن نیروی کار فیزیکی انبوهی فراهم کند.این شــرکت 
که با پشتیبانی»اوپن ای آی« تاسیس شده، مدعی است 
توازن انسان- محیط زیســت و طراحی سخت افزاری با 
شباهت به انسان برای ارتقای مهارت ها را در اولویت خود 
قرار داده اســت. ۱X از رویکردی جامع و خودکار برای به 
حداکثر رســاندن پتانسیل سخت افزاری سازگار استفاده 
می کند و بــه این ترتیب رفتارهــای حرکتی را به طور 
مســتقیم از داده های ورودی به شبکه های عصبی ربات 
ها می آموزد.۱X این سیســتم را برای نخســتین ربات انسان نمای خود به نام ایو در ۲۰۲۳ میلادی اجرا 
کرد که فعالیت های گشت زنی را انجام می داد. اکنون شرکت جدیدترین پیشرفت های به دست آمده در 
قابلیت ربات هایش را نشان داده است. به گفته شرکت قابلیت های جدید فقط به وسیله یادگیری »سربه 
ســر« از داده ها انجام شــده و نقطه عطف مهمی در تکامل فناوری رباتیک به حساب می آید.ربات های 
انسان نمای ۱X طوری طراحی شده اند تا فعالیت های انسانی را تقلید کنند و به طور نامحسوس در محیط 
مسیریابی کنند. آنها به راحتی اشیا را کنترل می کنند و از درهای استاندارد گذر می کنند و به طور کلی 
در محیط های مختلف به راحتی یکپارچه می شــوند تا به انســان ها کمک کنند.این ابزارهای اندروید از 
یک رویکرد هوش مصنوعی پیشرفته به نام »تجسم یادگیری«)Embodies Learning( استفاده می کنند تا 
به طور مســتقیم نرم افزار هوش مصنوعی شرکت را در بدنه ربات ها به کار گیرند.چنین فرایند یکپارچه 
سازی به ربات های اندروید کمک می کند تا به طور خودکار با محیط تعامل داشته باشند و از آن بیاموزند. 
اپراتورهای انسانی از طریق روشی به نام »استقلال مشترک«)shared autonomy(با هوش مصنوعی همکاری 
مــی کنند تا قابلیت های ربات را ارتقا دهند. اپراتورها از فناوری کنتــرل از راه دور با واقعیت مجازی در 

استودیو۱X به ربات های اندروید وظایف مختلف را آموختند.

با تجسم یادگیری؛

ربات انسان نما قابلیت های هوش مصنوعی نوین 
را به نمایش می گذارد
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کتاب ثریا در اغما اثر اسماعیل فصیح است که در اسفندماه 
۱۳۱۳ در تهران دیده به جهان گشود. پس از طی تحصیلات 
عالی در امریکا به ایران بازگشت و از سال ۱۳۴۲ در شرکت 
ملی نفت ایران در مناطق نفت خیز جنوب، به کار پرداخت 
تا در ســال ۱۳۵۹ با سمت استادیاری دانشکده نفت آبادان 
بازنشسته شود. فصیح در تیرماه ۸۸ در حالیکه آثار بسیاری 
برای مخاطبین ایرانی به یادگار گذاشته بود، دیده از جهان 
فرو بســت. برخی از آثارش شــامل رمان های: شراب خام، 
داستان جاوید، دل کور، زمستان ۶۲. مجموعه داستان هایی 
نظیر: خاک آشــنا، دیدار در هنــد و ترجمه هایی از کتب 
روانشناسی همانند: ماندن در وضعیت آخر، خودشناسی به 
روش یونگ و تحلیل رفتار مقابل در روان درمانی، می توان 
اشــاره کرد. داســتان این کتاب از جایی شروع می شود که 
جلال آریان، کارمند شرکت ملی نفت ایران، ناچار می شود در بحبوحه جنگ تحمیلی به پاریس برود. ثریای 
بیســت و سه ساله که بر اثر سانحه ای از دوچرخه بر زمین افتاده است، دچار عارضه مغزی شده و تمام طول 
داستان بر تخت آرمیده است. جلال که از دلِ جنگ و خون و آتش و خمپاره پا به پاریسِ عشاق می گذارد، به 
ناگاه خود را در بیمارستان، منفعل می یابد، چه بسا برای ثریا از دست کسی کاری جز دعا بر نمی آید. چشمان 
مادرش در تهرانِ قحطی زده دوخته بر تلفن اســت، تا شاید خبری از سلامت فرزند بیابد. جلال هم که حالا 
بالاجبار باید در پاریس بماند، از طریق دوســتانِ سابق و یاران مهاجر خود وارد فضاهای روشنفکری می شود 
که در کافه های دودزده ی پاریس حاکم است. قشری که فصیح، ما را از طریق جلال آریان با آن آشنا می کند، 
فراریان از جامعه انقلاب زده  ایران اســت که در بحبوحه روزهای پرتلاطم، بارشــان را بستند و فرار را بر قرار 
ترجیح دادند. یا عده ای که از ترس جنگ، پول هایشان را در آستر کت، جاساز کردند و زمینی از ایران گریختند 
تا ترکش های توپ و تفنگ صدام حســین دامن گیرشان نشود. بگذار جوانان بمانند و سر پر سودایشان. ما را 
بهر جنگ نیافریده اند. آنها رفتند و درست در روزهایی که وطنشان در طلب دست یاری بود، نه تنها ندای هل 
من ناصر را نشنیده گرفتند، بلکه تا می توانستند از تن زخمی و شرحه شرحه ایران کندند و بردند تا شب های 

روشنِ غربت را با ناله هایی از برای وطن و جام هایی از برای سلامتی رنگین کنند.

خبرگزاری تاس از انتقال کســری طاهری به تیم زسکامسکو خبر داد.به گزارش ایسنا، این خبرگزاری روس با اعلام این خبر نوشت:  »کسری طاهری در 
مسابقات قهرمانی جام جهانی نوجوانان ۲۰۲۳ در چهار بازی دو گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد و ستاره تأثیرگذار تیم ملی ایران در این رقابت ها بود.
ایران در جام جهانی نوجوانان به مرحله یک هشتم نهایی رسید و در این مرحله در ضربه های پنالتی مغلوب تیم ملی مراکش شد. این فوتبالیست ۱۷ساله 
در مجموع در ۱۵ بازی در تیم ملی ایران شش گل زد و چهار پاس گل را هم برای هم تیمی هایش تدارک دید.«زسکا در رده هشتم جدول رده بندی لیگ 
روسیه قرار دارد و قرار است در دیدار بعدی مقابل اورنبورگ به میدان برود.جا پای سردار؟کسری طاهری همانند سردار آزمون در پست مهاجم بازی می کند 
که او نیز راهی لیگ روسیه شد. سردار سال ها در روبین کازان، روستُف و زنیت در فوتبال روسیه بازی کرد و در ادامه راهی لورکوزن و سپس رم شد و حالا 

طاهری می تواند مسیری را که سردار آزمون در سال های گذشته پیموده است، برود و ستاره بعدی تیم ملی فوتبال ایران لقب بگیرد.

معاون توســعه روابط علمی و سرمایه انسانی مرکز تعاملات بین المللی علم و 
فناوری از بازگشــت ۳۷۰۰ نفر از نخبگان و متخصصان ایرانی در قالب پروژه 
»کانکت« به کشــور خبر داد.سید علی حسینی در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
با اشــاره به پلتفرم کانکت و ارتباط با نخبگان ایرانی خارج از کشــور گفت: 
این برنامه از ســال ۱۳۹۵ با هدف رفع چالشهای اساسی عنوان شده توسط 
متخصصــان ایرانی علاقه مند به همکاری با کشــور از جمله عدم وجود یک 
مکانیزم مشــخص جهت ایجاد ارتباط با مؤسسات و مراکز منتخب علمی و 
فناوری، عدم آشــنایی با وضعیت علمی و فناوری کشور در حوزه تخصصی، 
فرآیند زمان بر تأیید مدارک و جذب در دانشــگاه ها و مشــکلات معیشتی و 
مســئله ســربازی طراحی و اجرا شــده و توانسته اســت پل ارتباطی میان 
متخصصان و دانشمندان ایرانی خارج از کشور با مرکز علمی و فناوری شامل 
برترین شرکتهای فناور، دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، پارکهای فناوری و شرکتهای 
فناور داخلی شود.معاون توسعه روابط علمی و سرمایه انسانی مرکز تعاملات 
بین المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری افزود: این پلتفرم در وهله نخست به دنبال افزایش تردد متخصصین 
و دانشمندان ایرانی و ارتباطات خارج از کشور با تمرکز بر روی فارغ التحصیلان 
۲۰۰ دانشــگاه برتر دنیا و ارائه تصویر واقعی از وضعیت کشــور در حوزه های 
علمی و فناوری برای ان هــا بوده و در مرحله بعد جهت ترغیب متخصصان 
ایرانی و همچنین تسهیل شــرایط تردد آنها با کمک شبکه های تخصصی و 
اســتفاده از فرصت حضور متخصصان در کشور اجرا شده است.حسینی ادامه 
داد: نکته مهم در فراهم کردن شرایط تردد نخبگان، افزایش میزان تعهد این 
افراد در هر بار حضور خود در کشــور جهت مشارکت در فعالیت های مرتبط 
با حوزه علم و فناوری اســت. هدف ایجاد وابســتگی و احساس مسئولیت در 
نخبگان ایرانی نسبت به کشور است که باید مرحله به مرحله و با القای حس 
تاثیرگذار بودنشــان در حوزه تخصصی خود ایجاد شــود. ضمن اینکه حضور 
موفق هر یک از این افراد در کشــور باعث می شود تا بعد از بازگشت به کشور 
محل اقامت به عنوان یک مبلغ، طیف وسیعی از همتایان ایرانی خود را بصورت 
دهان به دهان تشویق به تردد و حضور در کشور کنند.وی به برخی از پیامدها 
و اثرات کلان برنامه کانکت اشاره کرد و گفت:در طول اجرای برنامه و به واسطه 
همکاری های شکل گرفته، پیامدهای ارزشمندی در فضای علمی و فناورانه در 
داخل کشور و همچنین ارتباطات علمی - فناورانه بین المللی رخ داده است که 
از جمله می توان به مشارکت فارغ التحصیلان دانشگاه های برتر دنیا )همچون 
MIT، استنفورد، کمبریج، هاروارد، برکلی، ایلینوی، امپریال کالج، پرینستون، 
میشــیگان، ملی ســنگاپور، EPFL ســوئیس، و …( در برنامه و دستیابی به 
دستاوردهای ویژه نظیر انتقال دانش و فناوری، تولید محصول کاربردی، ثبت 
پتنت، تعریف پروژه های ارتباط دانشگاه و صنعت، صادرات محصولات، جذب 
اعتبار پژوهشی بین المللی، تحقیق مشترک بین المللی و انتشار دستاوردهای 
پژوهشی در مجلات معتبر بین المللی در طول همکاری های شکل گرفته اشاره 
کرد.معاون توســعه روابط علمی و ســرمایه انسانی مرکز تعاملات بین المللی 
علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری 
با اشاره به همکاری و ارائه خدمت ۹ هزار نفر از نخبگان ایرانی خارج از کشور 
به واســطه پلتفرم کانکت گفت: در قالب ایــن برنامه ۹ مدل همکاری اعم از 
فرصت مطالعاتی، استاد مدعو، تأســیس شرکت، نظام وظیفه تخصصی و ۲ 
حمایت دیگر با همکاری بنیاد ملی نخبگان یعنی جذب و استخدام به عنوان 
هیأت علمی و دیگری تسهیلات وام مسکن تعریف شده است.حسینی در ادامه 
اعلام کرد که از این ۹ هزار نفر، ۳ هزار و ۷۰۰ نفر در کشــور ماندگار شدند. 
افرادی که به واســطه برنامه کانکت در ایران پروژه ای برای ان ها تعریف شد، 
به ترتیب عمدتاً از کشورهای آمریکا، کانادا و بعد اروپا )آلمان، سوئیس، سوئد 

و نروژ( بوده اند.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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    سال بیستم    شماره  5451

در آستانه شروع بازی های المپیک هستیم؛ شما می دانید کدام ستاره های مطرح جهان فوتبال در المپیک پاریس حضور دارند؟با ایسنا این چهره های 
شاخص را مرور کنید:خولیان آلوارس، مهاجم آرژانتینی منچسترسیتی یکی از سه بازیکن بالای ۲۳ سال آرژانتین در المپیک است. آلبی سلسته برای 
اولین بار از ســال ۲۰۰۸ به دنبال طلای المپیک اســت. او همراه با نیکلاس اوتامندی و جرونیمو رولی یکی از سه بازیکن بالای ۲۳ سال آرژانتین است. 
خاویر ماسکرانو هدایت این تیم را در المپیک بر عهده دارد. آلوارس فصل گذشته در ۳۶ بازی ۱۱ گل برای سیتی به ثمر رساند و آن ها چهارمین قهرمانی 

متوالی لیگ برتر را کسب کردند.

ستاره های فوتبال در المپیک پاریس

    سال بیستم    شماره  5635

ستاره مراکشی عصای دست مورینیو
یوسف النصیری با درخشش مثال زدنی در سال ۲۰۲۵ امید اصلی فنرباغچه برای کسب جام در این فصل است.به گزارش ایسنا، یوسف النصیری دوباره در کانون توجه ها قرار گرفته است. 
مهاجم مراکشی یکی از بهترین فصل های فوتبالش را سپری می کند و نمایش خوبی در خط حمله فنرباغچه داشته است. این مهاجم مراکشی در رده دوم برترین گلزنان جهان در سال 
۲۰۲۵ قرار دارد. او با به ثمر رساندن ۱۶ گل در سال جاری میلادی از ستاره هایی چون کیلیان ام باپه، روبرت لواندوفسکی و کریستیانو رونالدو بهتر عمل کرده است.النصیری زیر نظر 
ژوزه مورینیو در فنرباغچه به بازیکن مهمی تبدیل شده و شایستگی هایش را ثابت کرده است. او اکنون ۲۶ گل و ۵ پاس گل در تمام رقابت ها به ثبت رسانده است.چندین باشگاه بزرگ از 
جمله آرسنال به دنبال به خدمت گرفتن این بازیکن اند و امیدوارند در تابستان او را به خدمت بگیرند. او قبل از انتقال به فنرباغچه در تیم هایی چون سویا،  لگانس و مالاگا بازی کرده است.

4

هوش مصنوعی با فناوری نانو 
بیماری ها را زودتر شناسایی می کند

 Deep( »دانشمندان دانشگاه توکیو فناوری جدیدی به نام »نانومتری عمیق
Nanometry( توسعه داده اند که با الگوریتم کاهش نویز مبتنی بر یادگیری 
عمیق، قابلیت تحلیل نانوذرات با دقت بالا را فراهم می کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، فناوری نانومتری عمیق می تواند نانوذرات موجود در نمونه های پزشکی 
را با سرعت بسیار بالا بررسی کرده و حتی مقادیر ناچیزی از ذرات نادر را نیز 
وزیکول های  توانسته حضور  تاکنون  عمیق  نانومتری  کند.  شناسایی  دقت  با 
خارج سلولی )EVs( را که از نشانه های اولیه سرطان روده محسوب می شوند، 
نیز  و صنعتی  پزشکی  زمینه های  سایر  در  که  می رود  امید  و  دهد  تشخیص 
کاربرد داشته باشد.بدن انسان مملو از ذرات میکروسکوپی است که کوچک تر 
این ذرات، وزیکول های خارج سلولی هستند که  از جمله  از سلول ها هستند. 
می توانند در تشخیص زودهنگام بیماری ها و همچنین در سامانه های انتقال 
و  هستند  نادر  بسیار  ذرات  این  حال،  این  با  گیرند.  قرار  استفاده  مورد  دارو 
Pre-( یافتن آن ها در میان میلیون ها ذره دیگر به یک فرایند پیش غنی سازی

enrichment( زمان بر و پرهزینه نیاز دارد.این چالش محققان، از جمله دکتر 
و  پیشرفته  علوم  تحقیقات  مرکز  در  پسادکتری  پژوهشگر  ایواموتو  یوئیچیرو 
و  سریع  تشخیص  برای  راهکاری  تا  داشت  آن  بر  را  توکیو،  دانشگاه  فناوری 
می گوید:  باره  این  در  دهند.ایواموتو  توسعه  خارج سلولی  وزیکول های  دقیق 
محدودیت هایی  پردازشی  توان  نظر  از  اغلب  متداول  اندازه گیری  »روش های 
برای  نادر را در مدت زمان کوتاهی شناسایی کنند.  دارند و نمی توانند ذرات 
رفع این مشکل، ما فناوری نانومتری عمیق )DNM( را توسعه دادیم که شامل 
مبتنی  نویز  کاهش  روش  یک  و  نانوذرات  تشخیص  برای  جدید  دستگاهی 
افزایش  را  فناوری  این  که حساسیت  است  نظارت  بدون  عمیق  یادگیری  بر 
می دهد. این سیستم با توان عملیاتی بالا، امکان شناسایی دقیق ذرات نادری 
در  منتشرشده  می کند.«تحقیقات  فراهم  را  خارج سلولی  وزیکول های  مانند 
ژورنال Nature Communications نشان می دهد که فناوری نانومتری عمیق 
قادر است ذراتی به کوچکی ۳۰ نانومتر را شناسایی کند. این در حالی است 
که می تواند بیش از ۱۰۰ هزار ذره را در هر ثانیه تشخیص دهد. در روش های 
سنتی تشخیص سریع، اغلب تنها سیگنال های قوی ثبت می شوند و احتمال از 
دست رفتن سیگنال های ضعیف وجود دارد. اما فناوری نانومتری عمیق قادر 
است این سیگنال های ضعیف را نیز شناسایی کند.این موضوع را می توان به 
امواج  جستجوی یک قایق کوچک در دریای متلاطم تشبیه کرد. زمانی که 
در  می شود.  آسان تر  بسیار  قایق  یافتن  برای  جستجو  شوند،  آرام  دریا  بلند 
رفتار  یادگیری  با  و  می کند  ایفا  مهمی  نقش  مصنوعی  هوش  فناوری،  این 
عمیق  نانومتری  می کند.فناوری  کمک  پس زمینه  نویزهای  حذف  به  امواج، 
علاوه بر تشخیص پزشکی، می تواند در حوزه های دیگر نیز تحول آفرین باشد. 
این فناوری امکان استفاده در تشخیص های کلینیکی مبتنی بر ذرات، توسعه 
واکسن ها، پایش محیط زیست و حتی در تحلیل سیگنال های الکتریکی را دارد.

نانومتری عمیق برای  ایواموتو درباره این دستاورد می گوید: »توسعه فناوری 
من یک مسیر شخصی نیز بود. این تنها یک پیشرفت علمی نیست، بلکه ادای 
زمینه تشخیص  تحقیق در  برای  الهام بخش من  است که  مادرم  به  احترامی 
تشخیصی  روش های  بتوانیم  که  است  این  ما  رؤیای  شد.  سرطان  زودهنگام 

نجات بخش را سریع تر و در دسترس تر کنیم.«
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